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Absolutorium dla burmistrza
20 głosów za, jeden przeciw – to wyniki głosowania w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza 
Miasta i Gminy Niepołomice, a także zatwierdzenia sprawozdania finansowego i udzielenia 
burmistrzowi absolutorium

14 czerwca odbyła się XLV Sesja Rady 
Miejskiej. Jej program przewidywał 
aż 42 punkty, wśród których znalazły 
się między innymi dyskusja na temat 
raportu o stanie gminy za 2021 rok, 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
wotum zaufania dla Burmistrza Miasta 
i Gminy Niepołomice, podjęcie uchwa-
ły zatwierdzającej sprawozdanie finan-
sowe gminy Niepołomice za rok 2021, 
sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy Niepołomice za rok 2021 oraz 
podjęcie uchwały w sprawie udziele-
nia absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Niepołomice z wykonania bu-
dżetu gminy Niepołomice za rok 2021. 

Głosowanie nad tymi punktami 
przebiegło bardzo pomyślnie dla bur-
mistrza. 20 radnych, przy jednym gło-
sie sprzeciwu, przyjęło sprawozdania: 
finansowe gminy, a także z wykonania 
budżetu za rok ubiegły i zdecydowało 
się udzielić burmistrzowi wotum za-
ufania. 

Sesja była zresztą bardzo bogata 
w dane. Przedstawiono raport o stanie 
gminy, który podsumowuje działania 
samorządu w niemal każdej dziedzi-
nie. Zawiera on m.in. dane dotyczą-
ce liczby mieszkańców, dokumentów 
strategicznych i programów wraz 
z omówieniem ich realizacji, inwe-
stycji gminnych, działalności urzędu 
i spółek miejskich, majątku gminy, bu-
dżetu, gospodarki odpadami, eduka-
cji, transportu, kultury, sportu i usług 
społecznych (cały raport dostępny jest 
na stronie internetowej gminy). Dodat-
kowo swoje sprawozdania przedstawili: 
spółka Infrastruktura Niepołomice oraz 
pełnomocnik do spraw rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciw-
działania Narkomanii w roku 2021.

Ponadto radni podejmowali decy-
zje między innymi w kwestiach: planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wo-
dociągowych i kanalizacyjnych Infra-
struktury Niepołomice sp. z o.o. na lata 
2022-2024, ustalenia opłaty za pobyt 
dziecka w klubach dziecięcych pro-
wadzonych przez gminę Niepołomice 
oraz ustalenia maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie, utworzenia linii 

autobusowej, dofinansowania wymiany 
nieekologicznych urządzeń grzewczych 
w gospodarstwach domowych w ra-
mach Programu Ograniczenia Niskiej 
Emisji dla Gminy Niepołomice finan-
sowanego z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopol-
skiego na lata 2014-2020, utworzenia 

spółdzielni energetycznej i przystąpie-
nia do niej przez gminę Niepołomice.

Tę bardzo owocną sesję rady miejskiej 
można obejrzeć wchodząc na stronę 
www.niepolomice.eu.

JOANNA KOCOT
Referat Promocji i Kultury
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Rozmowy o strefach aktywności gospodarczej

Dziękujemy tym, którzy pomagają

Burmistrz Niepołomic Roman Ptak 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Wielicz-
ka Artur Kozioł podejmowali w Zamku 
Królewskim w Niepołomicach przedsię-
biorców, naukowców i samorządowców, 
dając możliwość do wymiany wiedzy i po-

glądów dotyczących stref inwestycyjnych. 
Podczas konferencji burmistrzowie 

podpisali list intencyjny, w którym za-
warto ideę zacieśnienia współpracy, po-
zwalającej realizować wspólne projekty 
w zakresie: 

– przygotowania oferty inwestycyjnej,
– promocji regionu
– poprawy infrastruktury technicznej, 
czy podejmowania działań ułatwiają-
cych rozwój przedsiębiorczości w gmi-
nach.

Strefy działalności gospodarczej 
w Wieliczce i Niepołomicach cały czas 
prężnie się rozwijają, nie tylko dając 
możliwość firmom lokowania tu swoich 
siedzib, ale przede wszystkim zapewnia-
jąc miejsca pracy nie tylko dla miesz-
kańców gminy Niepołomice i Wieliczka, 
ale także gmin ościennych.

Od wybuchu wojny w Ukrainie miesz-
kańcy gminy Niepołomice  – osoby 
prywatne, organizacje pozarządowe 
i instytucje – bardzo aktywnie starały 
się nieść pomoc uciekającym i poszko-
dowanym. Od pierwszych dni wojny 
Niepołomiczanie mobilizowali się na-
wzajem inicjatywami pomocowymi – od 
wyjazdu na granicę, po ludzi, którzy tam 
utknęli, ale i później organizując utrzy-
manie i wsparcie dla tych, którzy się tu 
znaleźli. Często były to poszukiwania 
mieszkań, środków każdego rodzaju 

(materialnych i higienicznych), odzieży 
i artykułów spożywczych. Kilka tysięcy 
osób znalazło w gminie Niepołomice po-
moc. Dla niektórych byliśmy przystan-
kiem w dalszej drodze, inni zatrzymali 
się tu na dłużej, jeszcze inni – po kilku 
tygodniach pobytu w Polsce – postano-
wili wracać w rodzinne strony, mimo 
że tam wciąż sytuacja nie jest spokojna 
i stabilna.

W czwartkowy wieczór spotkaliśmy 
się w gronie tych, którzy aktywnie po-
magali i pomagają do dziś uchodźcom. 

Burmistrz Roman Ptak podziękował im 
za energię, poświęcenie czasu i pracę 
na rzecz potrzebujących. Później już 
był czas na rozmowy, wymiany do-
świadczeń, pomysłów i spostrzeżeń do-
tyczących działalności wolontariackiej. 
Rozmawialiśmy też o planach i tych na 
wakacje i na kolejne akcje, przy tym było 
też sporo śmiechu. Stworzyła się bardzo 
przyjazna atmosfera, większość osób – 
pomimo że z różnych miejscowości 
i punktów pomocowych – już się znało, 
bo z sobą współpracowało. Zawartych 
zostało też kilka nowych znajomości. 
Integracja w działaniu i tutaj wzmocni-
ła naszą lokalną społeczność. Swoimi 
wspaniałymi postawami pokazaliście raz 
jeszcze, że zawsze można na Was liczyć. 
Jeszcze raz, serdecznie dziękujemy!

Joanna Kocot
Referat Promocji i Kultury

20 czerwca w Zamku Królewskim w Niepołomicach odbyła się 
konferencja „Strefy aktywności gospodarczej a zarządzanie 
w samorządzie terytorialnym”, zorganizowana przez burmistrzów 
Niepołomic i Wieliczki

Joanna Kocot
Referat Promocji i Kultury

30 czerwca na zamkowe Podegrodzie zaprosiliśmy wolontariuszy, 
którzy działali i działają na rzecz uchodźców z Ukrainy
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Niepołomickie Błonia
oddane mieszkańcom
W samo południe, w niedzielę 5 czerwca uroczyście otwarliśmy długo oczekiwane Niepołomickie 
Błonia. Pogoda i tym razem sprzyjała, liczne atrakcje przyciągnęły całe rodziny do wspólnej zabawy 
na świeżym powietrzu. Ten okazały teren już został okrzyknięty jednym z najatrakcyjniejszych miejsc 
spacerowo-rekreacyjnych w regionie, a może i w kraju

Koncepcja zagospodarowania terenu pod zamkiem powstała 
w konsultacji z mieszkańcami, stowarzyszeniami i wieloma 

instytucjami m.in. Młodzieżowym Obserwatorium Astronomicz-
nym oraz Klubem Jazdy Konnej. To wspólny projekt.

Jak powiedział podczas uroczystego otwarcia burmistrz Roman 
Ptak: Było trochę sporów, jak Błonia mają wyglądać, ale okazało 
się, że jak się chce, to można się dogadać.

Burmistrz szczególnie podziękował swojemu zastępcy Adamowi 
Twardowskiemu oraz Maciejowi Maderakowi, kierownikowi Refe-
ratu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta w Niepołomi-
cach, za twórcze i pełne poświęcenia zaangażowanie w powstanie 
nowej atrakcji na mapie Niepołomic.

Na koniec przemówienia Roman Ptak zwrócił się z prośbą do 
wszystkich: Dziś oddajemy ten obszar mieszkańcom i proszę – dbaj-
my o niego wszyscy, bo szkoda byłoby marnować pieniądze gminy, 
a więc nasze wspólne – na naprawy i inne tego typu działania.

Błonia w liczbach
Prace na terenie pod zamkiem trwały blisko 2 lata. Inwestycja 
kosztowała prawie 10 mln złotych, z czego 6,6 mln pokryto z Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
z Programu Infrastruktura i Środowisko (ze środków Europejskiego 
Funduszu Spójności).

Większość 6-hektarowego obszaru stanowią tereny zielone z tzw. 
powierzchnią biologicznie czynną. Takie są wymagania programu 
Infrastruktura i Środowisko – nowa Infrastruktura może powstać 
jedynie na 30 proc odnawialnego obszaru. Głównym celem przed-
sięwzięcia jest rewitalizacja zieleni i odtworzenie ekosystemu za-
kola Wisły.

Na Niepołomickich Błoniach zasadzono 75 tys. roślin i 107 
drzew (m.in. graby, olsze, wierzby i brzozy, a także drzewa owo-
cowe).

Błonia podzielono na 4 strefy: tzw. Małe Błonia po stronie pół-
nocnej, otwartą część centralną (strefa ciszy), obszar rekreacji (po 
stronie południowo-wschodniej), strefę przy zamku.

Dla zwiększenia poczucia bezpieczeństwa zainstalowano 40 
kamer podłączonych do miejskiego systemu monitoringu.

Występy na scenie
Po oficjalnym otwarciu i wręczeniu medali dla biegaczy scenę prze-
jęli artyści. Na samym początku wystąpiły wokalistki z Centrum 
Kultury w Niepołomicach: Nadia Kubicz, Alicja Różeńska, Alek-
sandra Skos, pod opieką artystyczną oraz przy akompaniamencie 
Dominika Kwaśniewskiego, który potem wystąpił solo. Następnie 
na scenę zawitał Zespół Melodia z Domu Kultury w Zakrzowcu.

Potem mogliśmy zobaczyć Dźwiękowisko – koncert umuzykal-
niający dla najmłodszych. Z Domu Kultury w Chobocie wystąpił 
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Chobot Blues Band oraz Piotr Krupa, a kolejny zaprezentował się 
zespół Wrzos z Centrum Kultury w Niepołomicach. Wystąpiła 
także ACID Mamba z Ukrainy – wokalistka, gitarzystka, autor-
ka piosenek. Jako przedostatni na scenie pojawili się uczestnicy 
i instruktorzy warsztatów muzycznych w Małopolskim Centrum 
Dźwięku i Słowa w Niepołomicach.

Na zakończenie koncert zagrali Limboski TRIO – Limboski/
Morrison/Roman.

Zabawa od samego rana
Nie tylko nowe, atrakcyjne, magiczne miejsce, ale liczne zawody 
sportowe i animacje kulturalne przygotowane przez szereg organi-
zacji i wolontariuszy przyczyniły się do uświetnienia uroczystości.

Jeszcze przed oficjalnym otwarciem wystartowały „Błonia dobrej 
energii” z biegami na 100, 500 metrów oraz na 1 i 5 kilometrów. 
W strefie sportowo-piknikowej dzięki Uczniowskiemu Klubowi 
Wolontariuszy przy SP nr 2 można było zagrać w bule, szachy 
plenerowe, gry piknikowe. Sklep „Ziołowo” zaprosił na warsztaty 
„Jak przygotować własną mieszankę ziołową”. Opowieści o owa-
dach zapylających, miodobraniu i łąkach kwietnych oraz kiermasz 
miodów przygotowało Koło Pszczelarzy w Niepołomicach. Zabawy 
i pogawędki przyrodnicze przeprowadziło Stowarzyszenie Zielony 
Puszczyk i Dom Kultury Siedlisko.

Warsztaty dla dzieci w duchu Montessori zorganizowało Sto-
warzyszenie Domy Dziecięce im. Marii Montessori, a teleskopowe 
pokazy Słońca i Księżyca, Układu Słonecznego w dwóch skalach 
oraz warsztaty „Jak znaleźć Gwiazdę Polarną?” poprowadzili przed-
stawiciele Młodzieżowego Obserwatorium Astronomicznego.

Wyplatania wianków uczyła Joanna Nowosielecka. Placówka 
Wsparcia Dziennego dla Dzieci Przystań zaprosiła na malowanie 
twarzy i gry plenerowe, Fundacja Dzieciom Kolorowy Most – na 
tatuaże, bańki mydlane, zaś Centrum Kultury w Niepołomicach – 
na kreatywne warsztaty z gliną i kołem garncarskim.

Muzeum Niepołomickie przygotowało „Ptasie opowieści 
o domu, rodzinie i dalekich podróżach” oraz wystawę zdjęć Wło-
dzimierza Puchalskiego „Najważniejsze są ptaki”.

Na otwarcie wybiegu dla psów firma Royal Canin zorganizowała 
m.in. pokaz psich umiejętności oraz wyjaśniała, jak rozmawiać 
z psem, jak bezpieczne korzystać z wybiegu.

Biblioteka Publiczna w Niepołomicach przygotowała warszta-
ty dla dzieci z tworzenia zielników oraz warsztaty fotograficzne 
i wystawę prac Patrycji Wąsikowskiej, a Laboratorium Aktywności 
Społecznej – plener rysunkowy z Pauliną Szelerewicz-Gładysz.

Zawodnicy i trenerzy MKS Puszcza Niepołomice poprowadzili 
gry i zabawy sportowe. Pokaz jazdy konnej w stylu western zorgani-
zował Klub Jazdy Konnej Pod Żubrem, a o koniach rasy american 
quarter horse, stylu jazdy western opowiadał Wiktor Salamaga. 
Chętni mogli też poćwiczyć jogę podczas zajęć przeprowadzonych 
przez Annę Cichy-Fatygę.

Nowe plany
W kolejnym etapie na błoniach na powstać infrastruktura sporto-
wo-rekreacyjna. Już rozpoczęły się prace projektowe dla budowy 
skate parku oraz pump tracku. Ma powstać także boisko serwisowe 
Puszczy Niepołomice z bieżnią lekkoatletyczną.

Ufamy, że to wspaniałe, magiczne, nowe miejsce stanie się 
kolejną wizytówką naszego miasta, gdzie miło będą spędzać wolny 
czas nie tylko mieszkańcy naszej gminy, ale osoby przybywające 
do Niepołomic.

WOJCIECH BORKOWSKI
rzecznik prasowy UMiG w Niepołomicach





7GAZETA NIEPOŁOMICKA | CZERWIEC/LIPIEC 2022

WYDARZENIA

Jak przygotować Piekarnię Sztuki

Setne urodziny

Zdobywanie pozwoleń i badania nad 
stanem budynku stanowiły pierwszy 
etap jej remontu, teraz trzeba zdecy-
dować, co ma powstać w częściowo 
zabytkowym obiekcie obok Małopol-

skiego Centrum Dźwięku i Słowa. Na 
jego modernizację pozyskaliśmy dofi-
nansowanie. Obecnie trwają prace pro-
jektowe, a prace budowlane rozpoczną 
się jesienią. 

Spotkanie było twórcze i inspirują-
ce. Mamy nadzieję, że utworzona na 
ich podstawie koncepcja powoła do 
życia nową kreatywną i pełną dobrej 
energii placówkę.

15 kwietnia z życzeniami zawitaliśmy do 
Stefanii Augustynek, pełnej energii do 
działalności społecznej od nastoletnich 
lat – począwszy od działań w Związku 
Młodzieży Wiejskiej, poprzez 65-letnią 
służbę w Ochotniczej Straży Pożarnej, 

pełnienie urzędu Sołtysa Wsi Zagórza, 
aż po pełnienie funkcji radnej Rady Na-
rodowej Miasta Krakowa. 

Dwie Panie – Władysława Sit oraz 
Stanisława Jaworska – obchodziły swoje 
100. urodziny w czerwcu i, co zaskaku-

jące, urodziły się tego samego dnia – 4 
czerwca. Obie panie poza datą urodze-
nia łączyła jeszcze miłość do pracy na 
roli. 

Życzenia solenizantkom składali Bur-
mistrz Miasta i Gminy Niepołomice oraz 
Przewodniczącym Rad Miejskiej Marek 
Ciastoń. Panie otrzymały listy gratulacyj-
ne od premiera i wojewody. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy pięknych jubi-
leuszy, dziękujemy za wkład w budowa-
nie lokalnej społeczności, życzymy dużo 
pogody ducha i zdrowia!

Joanna Kocot
Referat Promocji i Kultury

4 czerwca odbyły się warsztaty, których uczestnicy rozmawiali 
o tym, jak powinna wyglądać i funkcjonować Piekarnia Sztuki. 
Warsztatowicze działali pod okiem profesjonalistów z Centrum 
Doradztwa Strategicznego

Joanna Kocot
Referat Promocji i Kultury

Wiosna przyniosła naszym mieszkankom trzy piękne jubileusze. 
Setne urodziny obchodziły panie Stefania Augustynek, Władysława 
Sit oraz Stanisława Jaworska
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Dni Niepołomic 2022
Gwiazdy polskiej muzyki, lokalne zespoły, lokalne grupy śpiewacze i teatralne królowały podczas 
30. Dni Niepołomic

Nietypowo, bo w piątek odbył się 
koncert główny na parkurze. Wy-

stąpiła Brodka, a tuż przed nią na sce-
nie pojawił się burmistrz Roman Ptak 
i zaprosił do wspólnej zabawy podczas 
Dni Niepołomic. Nie znaczy to jednak, 
że wcześniej nic się nie działo. Od rana 
w parku miejskim rozkładały się food-
trucki, żeby już popołudniu ugościć mi-
łośników dobrego jedzenia. Po 15.00 na 
parkowej scenie rozpoczęły się występy 
lokalnych wykonawców. Pierwsza z po-
kazem wystartowała Sekcja Tańca i Gim-
nastyki Artystycznej PTG Sokół. Po niej 
na parkowej scenie były jeszcze zespoły 
baletowe i taneczne. Później zaprosili-
śmy widzów na parkur, gdzie o 20.00 jako 
support koncertu głównego wystąpił duet 
Funkasanki. 

Sobotę rozpoczęliśmy od bardzo in-
tensywnego wysiłku – Biegu w pogoni za 
żubrem. Najpierw biegały dzieci, potem – 
o 10.00 ruszył bieg główny. Tradycyjnie 
niemal 1000 biegaczy stanęło na starcie. 
Biegli na dwóch dystansach na 8 i 15 km. 
Wysiłek był spory, bo w tym roku pogoda 
dopisała nam wyjątkowo, jakby chcia-
ła z nawiązką wynagrodzić deszcze na 
poprzednich edycjach Dni Niepołomic. 
Jeszcze wszyscy biegacze nie zdążyli do-
trzeć do mety, a już ruszyła scena w par-
ku. Występy solistów, grup śpiewaczych 
i tanecznych zrzeszonych w gminnych 
instytucjach i organizacjach umilały nam 
sobotnie i niedzielne południe. Pojawił 
się też akcent ukraiński – występ chó-
ru Malwa. Sobotni wieczór, to zespoły 
młodzieżowe: Infinite Axis, Synaisthesis 
i Broken Flowers. Na zakończenie wystą-
pił zespół Red Mellow.

Jeszcze kiedy w parku słychać było 
rockowe czy nawet punkowe brzmienia, 
w zamkowej piwnicy gotyckiej zaczął się 
wieczór w zupełnie odmiennym klima-
cie. Tu bowiem królowała poezja – ta 
czytana i śpiewana. Pierwszy wystąpił 
Dominik Kwaśniewski, a potem stery 
w swoje ręce przejął Marcin Urban, by 
poprowadzić tak tradycyjną, jak same 
Dni Niepołomic, Noc Poetów.

Niedziela, zgodnie z tradycją, to msza 
polowa na zamkowym dziedzińcu. Po 
niej niemal równie tradycyjny koncert 
strażackiej orkiestry Lira. Na dziedzińcu 

mogliśmy zobaczyć również występ ze-
społów z domów kultury prowadzonych 
przez Centrum Kultury w Niepołomi-
cach. Przed niepołomicką publiczno-
ścią prezentowały się baletnice i mażo-
retki. Po nich scenę we władanie objęła 
Sekcja Tańca i Gimnastyki Artystycznej 
PTG Sokół. Po występie gimnastyczek 
ruszyłą scena w parku miejskim, gdzie 
w przyjaznym cieniu mogliśmy słuchać 
grup śpiewaczych: Wrzosu, Melodii 
i Niepołomiczan. W niedzielę mogliśmy 
też posłuchać drugiej części koncertów 
grup młodzieżowych. Przed publiczno-
ścią wystąpiły: Wide View, INK oraz MSV 
z naszego partnerskiego miasta Jawora.

Po ich występach powróciliśmy na 
dziedziniec, by wziąć udział w ostatnim 
punkcie programu Dni Niepołomic. Na 
scenie pojawiła się Natalia Przybysz. 
Wspaniała muzyka, tańczące i śpiewa-
jące tłumy, przyjacielska atmosfera były 
znakami niesamowitej pozytywnej ener-
gii, jaka w tym czasie wypełniła zamkowy 
dziedziniec. Niech żałuje, kto nie był.

Ale Dni Niepołomic to nie tylko wystę-
py na scenach. W te dni podwoje szerzej 
otwierają niepołomickie instytucje. Mło-
dzieżowe Obserwatorium Astronomiczne 
zaprosiło do swojej siedziby na pokazy 
słońca, a Muzeum Niepołomickie zapro-
ponowało zwiedzanie wystaw za 1 złoty. 

Firma MAN Truck również postanowiła 
przygotować atrakcje dla Niepołomiczan 
i na rynku rozstawiła stanowisko. Oczy-
wiście, można było zobaczyć samochody 
składane w Niepołomicach, ale też wziąć 
udział w zabawach i konkursach prowa-
dzonych przez pracowników firmy. Na 
tereny przy firmie Juka zaprosiło z kolei 
Ognisko TKKF Wiarus, tam bowiem zor-
ganizowano zawody strzeleckie. A w nie-
dzielne popołudnie przed zamkiem po-
jawili się strażacy, prezentując nie tylko 
ciężkie wozy pożarnicze, ale też nieco 
lżejszego i mniej typowego sprzętu. 

Wszyscy mamy też świadomość, że nie 
byłoby takiej radości z Dni Niepołomic, 
gdyby nie wesołe miasteczko. I w tym 
roku towarzyszył nam Luna-Park, który 
specjalnie z tej okazji przywiózł najnow-
sze, najciekawsze i niektórym mrożą-
ce krew w żyłach atrakcje. Oczywiście 
chętnych na dreszczyki emocji i zabawę 
było wielu.

Bardzo się cieszymy, że spędziliście 
z nami ten intensywny weekend. Mamy 
nadzieję, że dobrze się bawiliście. A my 
już zastanawiamy się nad nowymi wyda-
rzeniami i atrakcjami.

JOANNA KOCOT
Referat Promocji i Kultury
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Imprezowa niedziela
na ul. Kolejowej w Podłężu
8 maja bawiliśmy się na ul. Kolejowej w Podłężu podczas plenerowego wydarzenia na nowo 
powstałym trakcie. Była to też okazja do oficjalnego otwarcia i zakończenia projektu budowy 
park&ridów.

Uczestników przywitał Burmistrz Miasta i Gminy Niepoło-
mice Roman Ptak wraz z podłęskim radnym Rady Miejskiej 
w Niepołomicach Adamem Suślikiem. Opowiedzieli krótko 
o przebudowie ulicy Kolejowej, która była częścią potężnej 
inwestycji budowy parkingów park&ride. Wyrazili też nadzie-
ję, że takie imprezy na trakcie będą organizowane znacznie 
częściej. Potem zaprosili chętnych mieszkańców, by wspólnie 
przecięli symboliczną wstęgę i oficjalnie otworzyli trakt.

W części artystycznej zaprezentowały się przedszkolaki 
z Podłęża, które przygotowały krótki repertuar słowno-mu-
zyczny. Następnie Katrin Kargbo porwała uczestników do 
tańca w rytmie zumby.

Przez cały czas grupa Bawimy się zapewniała najmłod-
szym rozrywkę. Były bańki mydlane, zabawy ruchowe, zaba-
wy z balonami. Sporo atrakcji zapewnili też strażacy z Pod-
łęża – prowadzili warsztaty pierwszej pomocy, opowiadali 
o swojej pracy, prezentowali sprzęt.

Na warsztatach rowerowych serwis Bike Republic Nie-
połomice pomógł wyregulować hamulce i uczył, jak zadbać 
o rower po zimie. A warsztaty rękodzielnicze przeprowadziła 
Szkoła Podstawowa w Podłężu. Placówka zadbała również 
o watę cukrową, popcorn i wypieki. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Podłężu zorganizowało natomiast warsztaty robótek ręcz-
nych.

O to, by mieszkańcy nie byli głodni, zadbał Browar Kazi-
mierz, który serwował kiełbaski, karczek i napoje.

Od godziny 16.45 rozpoczęły się koncerty. Na początek za-
prosiliśmy mieszkańców na występ zespołu Broken Flowers, 
działającego przy Małopolskim Centrum Dźwięku i Słowa. 
Grupa pasjonatów muzyki wszelkiego rodzaju zagrała dla 
publiczności m.in. legendarny The Show Must Go On oraz 
inne znane utwory. Następnie na scenie pojawił się Dominik 
Kwaśniewski. Z lirycznym zaangażowaniem, w towarzystwie 
swojej uczennicy Nadii Kubicz, zakończyli program imprezy 
na ul. Kolejowej w Podłężu.

Dziękujemy wszystkim za obecność. Mamy nadzieję, że 
wydarzenie na Kolejowej otworzy cykl spotkań sąsiedzkich 
i na stałe wpisze się w kalendarz sołeckich imprez.

Organizacja imprezy była wsparta finansowo przez Lokal-
ną Grupę Działania Powiatu Wielickiego – Europejski Fun-
dusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 
inwestuje w obszary wiejskie.

JOANNA MUSIAŁ
Referat Promocji i Kultury
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100-lecie OSP Wola Zabierzowska

Dziękujemy za Waszą pracę

Uroczystość zainaugurowała msza świę-
ta sprawowana w intencji strażaków tej 
jednostki w Kościele Parafialnym w Za-
bierzowie Bocheńskim. Po mszy zgro-
madzone poczty sztandarowe i delegacje 
OSP z terenu gminy spotkały się na placu 
obok remizy OSP w Woli Zabierzowskiej.

Uroczysty apel rozpoczął się od złoże-
nia meldunku przez dowódcę uroczystości, 
Komendanta Miejsko-Gminnego OSP Sła-
womira Mikurdę na ręce Członka Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego druha Leszka 
Łacha i przeglądu pododdziałów. Następ-
nie uroczyście podniesiono flagę państwo-
wą i odegrano Mazurka Dąbrowskiego.

Prezes OSP Wola Zabierzowska, druh 
Stanisław Szydłowski, powitał przybyłych 
gości oraz przedstawił krótki rys histo-
ryczny, podkreślający kolejne etapy roz-
woju jednostki na przestrzeni ostatnich 
100 lat.

Podczas uroczystości jednostka otrzy-
mała wspaniały prezent w postaci samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego Fiat Duca-
to, którego poświęcił uroczyście ks. Jan 
Studnicki – proboszcz parafii w Zabie-
rzowie Bocheńskim. Oficjalnego przeka-
zania dokonał Szef Gabinetu Politycznego 
Ministra Infrastruktury Tomasz Tomala 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Niepoło-

mice Roman Ptak. Poświęcono również 
tablicę wykonaną na pamiątkę jubileuszu 
istnienia OSP.

Uroczystość była również okazją do wy-
różnień i odznaczeń. Za 100-letnią służbę 
na rzecz lokalnej społeczności jednostka 
została odznaczona Złotym Medalem Za 
Zasługi dla Pożarnictwa, a wyróżniające 
się druhny i druhowie otrzymali medale 
i odznaczenia, spośród których nie zabra-
kło również i odznaczeń prezydenckich.

Przybyli goście, zabierając głos, w swo-
ich wystąpieniach gratulowali okrągłego 
jubileuszu, życząc strażakom kolejnych 
udanych lat służby.

Jubileusz zakończyła uświetniona 
przez Reprezentacyjną Strażacką Or-
kiestrę Dętą LIRA uroczysta defilada 
pododdziałów, po której wszystkich gości 
i delegacje zaproszono na uroczysty po-
częstunek.

14 czerwca podziękowaliśmy za pracę, 
energię i serce włożone w zarządza-
nie trzema placówkami gminy Niepo-
łomice trzem dyrektorom: Barbarze 
Wiśniowskiej (Zespół Szkół Średnich 
w Niepołomicach), Joannie Bajer (SP 
Suchoraba) i Annie Ślęzak (SP Sta-
niątki).

Wprawdzie wszystkie trzy panie 
swoje funkcje będą pełniły do końca 
sierpnia, ale chcieliśmy zebrać się 
jeszcze przed wakacyjnymi wyjazda-
mi, by spotkać się w szerszym gronie. 

Barbara Wiśniowska przechodzi na 
zasłużoną emeryturę, a Anna Ślęzak 
i Joanna Bajer w dalszym ciągu będą 
realizować nauczycielskie powołanie 
w swoich placówkach. Zarządzanie 
szkołami jednak przejdzie w inne ręce. 
Za dotychczasową pracę podziękowa-
li dyrektorom burmistrz Roman Ptak 
oraz dyrektor Wydziału Edukacji Urzę-
du Miasta i Gminy w Niepołomicach 
Wiesław Bobowski. Wszyscy życzymy 
Paniom wielu ciekawych wyzwań, 
energii i pasji do dalszych działań.

Wojciech Borkowski
rzecznik prasowy UMiG w Niepołomicach

25 czerwca 2022 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Woli 
Zabierzowskiej obchodziła jubileusz 100-lecia istnienia

Joanna Kocot
Referat Promocji i Kultury
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Korzystaj z dnia
Carpe diem – korzystaj z dnia, jakim jest, i ciesz się nim – to motto przewodnie inicjatywy, która 
zrodziła się wczesną wiosną minionego roku. Pomysłodawcą projektu jest Ewelina Sosulska ze 
Stowarzyszenia Pomoc Bliźniemu, która zaprosiła do współpracy Dominikę Sowę – fotografa

Przedstawiając projekt, Piotr Szew-
czyk  – wiceprezes Stowarzyszenia 

Pomoc Bliźniemu – powiedział, że było 
to owocne spotkanie trzech sektorów: 
organizacji pozarządowych, samorządu 
i biznesu – społecznie odpowiedzialnego, 
który przyczynia się do dobrobytu i zdrowia 
społeczeństwa, czyli dobroci i życzliwości.

Wiceburmistrz Michał Hebda podzielił 
się zasłyszanymi w urzędowych koryta-
rzach wrażeniami mieszkańców o zdję-
ciach seniorów z pierwszej części wystawy: 
fajne dziadki, weseli, uśmiechnięci.

Projekt Carpe Diem był skierowany do 
osób z Domu Dziennego Pobytu Klubu Re-
tro w Staniątkach, którego koordynatorem 
jest Anita Gaczoł. Celem była aktywizacja 
seniorów, u których można podziwiać ich 
determinację w sięganiu po marzenia. Ko-
ordynatorkę projektu Ewelinę Sosulską 
najbardziej ujęła wiara seniorów w siebie 
i swoje możliwości, przełamywanie przez 
nich lęków i przekonanie, że realizacja za-
mysłu ma sens. O bohaterach wydarzenia 
mówi, że mają serca wojowników.

Czy emerytura to najlepszy czas na 
realizację marzeń? Jak najbardziej. Bez-
sprzecznie udowodnili to bohaterowie 
zdjęć. Pomysłów i marzeń mieli sporo.

Można założyć krzywo kapelusz, kupić 
bilet i wsiąść do pociągu byle jakiego.

Można zapiąć pasy i oglądać swiat 
z okien awionetki.

Można usiąść wygodnie i wyruszyć 
w drogę 11-metrową limuzyną.

Można zwiedzić winnicę i degustować 
wspaniałe wina.

Można spędzić miło czas oglądając 
i wąchając/wdychając cudowny zapach la-
wendy.

Można poczuć wiatr we włosach podzi-
wiając z balonu Kraków.

Można mocno złapać w ręce kulę i strą-
cić wszystkie kręgle.

Można wiele, bo przecież, jak mówią: 
jesień życia to druga wiosna, wiosna moż-
liwości.

Seniorzy opowiadali, co wzbudziło ich 
największe emocje: dla jednych były to 
pola lawendowe kojarzące się z dzieciń-
stwem, pokarmem dla duszy i ciała, dla 
innych był to lot awionetką albo balonem. 

Mają też kolejne marzenia: spływ Dunaj-
cem jesienią. Silne przeżycia towarzyszyły 
także Dominice Sowie, gdy fotografowała 
uczestników podczas lotów – za przezwy-
ciężenie lęku wysokości dostała specjalne 
podziękowania. 

Drugą część spotkania wypełniły wy-
wiady Agnieszki Waś-Tureckiej z zapro-
szonymi goścmi: Wirginią Szmit, Hanną 
Piekarską, Gerardem Makoszem (niepoło-
miczaninem) i Iwoną Mazurkiewicz.

Wirginia Szmit, czyli najbardziej dojrza-
ła w Polsce i prawdopodobnie w świecie 
DJ-ka Wika, pracowała z trudną młodzie-
żą, prowadziła kabaret. Na emeryturze na-
dal chciała pracowac z ludźmi. Zaczęła od 
organizacji wieczorków tanecznych. Jako 
DJWika miksowała muzykę w Berlinie, 
Paryżu, Londynie. Mówiła, że marzy nie 
tylko o tym, co może się spełnić, ale rów-
nież o tym, co nie chce, aby się spełniło, że 
senior powinien być odważny, jak istotne 
są pozytywne emocje i tolerancja. 

Hanna Piekarska, w zawodym życiu 
księgowa, zawsze bawiła się modą na wła-
sny użytek. Obecnie jest blogerką, felieto-
nistką, modelką i aktorką. Właśnie jako 
seniorka zaczęła brać udział w castingach, 
jako dojrzała kobieta wzięła udział w po-
kazie bielizny. Na pytanie, czy to wypada, 
ma odpowiedź: należy wierzyć w to, co 
się robi, nie przejmowac się. Warto dbać 
o siebie cały czas, w każdym wieku.

Gerard Makosz i Iwona Mazurkiewicz – 
to promotorzy aktywności na emeryturze, 
uczestnicy programu Sanatorium Miłości. 
Opowiadali o trudnym i wyczerpującym 
castingu i zachętach ze strony bliskich 
i znajomych do wzięcia udziału w progra-
mie. Są aktywni w mediach społecznościo-

wych, mają stronę na Facebooku i kanał 
na Youtube: „Emeryci, NIEemeryci”. Iwo-
na Mazurkiewicz opowiadała o fizjoterapii 
dla seniorów, uświadamiając, jak istotne 
są ćwiczenia i aktywność fizyczna. Gerard 
Makosz właśnie w jesieni swojego życia zo-
stał pisarzem i wydał książkę Długie życie 
to przywilej.

Jako podsumowanie, prowadzący wer-
nisaż Rafała Klima przytoczył wypowiedź 
aktora Richarda Gere’a: Pamiętaj, że twój 
wiek jest zawsze idealny.(....) Nie żałuj 
więc, że się starzejesz, to przywilej dostęp-
ny nie dla wszystkich.

Wydarzenie objęli patronatem „Głos 
Seniora” i Stowarzyszenie Manko.

Projekt został zrealizowany przez Sto-
warzyszenie Pomoc Bliźniemu i Dominika 
Sowa Fotografia. Wsparcia merytoryczne-
go w przygotowaniu wniosku na organi-
zację wernisażu udzielił Paweł Pawłow-
ski – prezes Fundacji Lepsze Niepołomice. 
Wernisaż wystawy odbył się w Laborato-
rium Aktywności Społecznej – miejscu, 
które, jak podkreśliła zarządzająca nim 
dyrektor Biblioteki Publicznej Joanna 
Lebiest, powstało dla mieszkańców i jest 
przez nich cały czas aktywnie tworzone. 
Wystawę będzie tu można oglądać jeszcze 
przez trzy miesiące. Zapraszamy!

Realizacja projektu aktywizacji senio-
rów była możliwa dzięki życzliwości osób 
i firm, które udostępniły uczestnikom wy-
marzone atrakcje. Wernisaż był dofinan-
sowany z budżetu Gminy Niepołomice.

EWELINA SOSULSKA
Stowarzyszenie Pomoc Bliźniemu
fot. Dominika Sowa
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Słowiańskie korzenie
Zgodnie z obietnicą złożoną rok temu Stowarzyszenie Jaruna kolejny raz zaprosiło osoby 
zainteresowane kulturą Słowian na festyn. Tym razem gościliśmy w Osadzie Podegrodzie i jej okolicach

Materiały promujące nasz festyn zdo-
bił motyw wianka kojarzącego się 

z Nocą Kupały – słowiańskim świętem 
obchodzonym w najkrótszą noc roku. 
Wprawdzie spotkaliśmy się 11 czerwca, 
czyli dziesięć dni przed Kupalnocką, ale 
chcieliśmy nawiązać do tradycyjnych 
obchodów przesilenia letniego. Wśród 
atrakcji przygotowanych dla naszych go-
ści nie mogło zatem zabraknąć warsz-
tatów plecenia wianków, prowadzonych 
przez Joannę Kwapisz i Katarzynę Fili-
czak, podczas których chętni mogli wy-
konać z przygotowanych roślin – kwia-
tów, traw i liści drzew – własne wianki. 
Wkrótce Podegrodzie pełne było osób 
w fantazyjnych ozdobach na głowach.

Rośliny były bohaterkami także in-
nych warsztatów, prowadzonych przez 
prawdziwą Wiedźmę, czyli kobietę, która 
posiada wiedzę. Agnieszka Waszak zapro-
siła do spotkania przy swoim Kociołku 
Wiedźmy. Najpierw bardzo ciekawie opo-
wiadała o ziołach i innych naturalnych 
składnikach, z których przygotowuje 
swoje mikstury, a następnie zaprosiła 
chętnych na warsztaty, podczas których 
mogli przygotować pachnące kadzidełka. 
Każdy, kto chciał sam sprawdzić dobro-
czynne działanie roślinnych maści i kre-
mów, mógł poprosić o wskazanie tego, 
który najlepiej odpowiada jego potrze-
bom, a następnie go kupić.

Jeśli ktoś chciał skorzystać z trzeciej 
propozycji warsztatów, musiał udać się 
do obozu rozbitego przed wejściem do 
Osady przez członków Drużyny Najem-
nej „Rujewit”, która, jak w zeszłym roku, 
uatrakcyjniała nasz festyn. Tam można 
było zapoznać się z wikińską techniką 
plecenia igłą, zwaną nålbinding. Rze-
mieślniczki z grupy rekonstrukcyjnej 
pokazywały i wyjaśniały, jak za pomocą 
zwykłej igły i wełny można zrobić czap-
kę, skarpety czy rękawiczki. Najwytrwalsi 
mogli spróbować własnych sił w tej nie-
łatwej sztuce. Pewnie podczas jednych 
warsztatów nie można było jej dobrze 
opanować, ale być może te pierwsze 
próby zachęcą kogoś do kontynuowania 
ćwiczeń i doskonalenia techniki. 

Wszyscy, którzy nas odwiedzili, mogli 
spróbować doskonałych potraw przy-
gotowanych z tradycyjnych składników 

przez Ewelinę i Ulę (Strawa). Stoły pod 
dachem jednej z chat, stojących w Pode-
grodziu, opustoszały dopiero tuż przed 
zakończeniem festynu, co najlepiej 
świadczy o tym, że propozycje naszych 
kulinarnych czarodziejek przypadły do 
smaku gościom. Pyszne pasty na paj-
dach świeżego chleba lub podpłomykach, 
chłodniki, duszona kapusta… i kompoty 
cieszyły się ogromnym powodzeniem.

Pokrzepieni posiłkiem mogli spróbo-
wać swoich sił w walkach z prawdziwymi 
wojami lub na torze łuczniczym. Drużyn-
nicy najpierw zaprezentowali zebranym 
swoje stroje i uzbrojenie oraz wyposaże-
nie obozu, a następnie zaprosili ich na 
pokazy walki. Jeśli komuś nie wystarczyło 
samo przyglądanie się walczącym, mógł 
podjąć wyzwanie i stanąć do walki. Z tej 
propozycji skorzystali, jak w zeszłym 
roku, głównie najmłodsi goście festynu, 
na których czekały specjalnie przygoto-
wane lekkie tarcze i drewniane miecze 
treningowe. Chętnych nie brakowało, 
więc walki trwały do późna. Niemałej 
krzepy wymagało również strzelanie 
z łuku, choć drużynnicy prowadzący te 
warsztaty dysponowali również sprzętem 
dostosowanym do sił i wzrostu każdego 
uczestnika i cierpliwie wyjaśniali tech-
nikę strzelania.

W podcieniu starej kuźni stojącej za 
płotem Podegrodzia, swój warsztat rozło-
żył inny drużynnik „Rujewita”, parający 
się sztuką kowalską. Jego poczynania 
wzbudzały ogromne zainteresowanie, 
wiec pracował i wyjaśniał, co robi, oto-
czony bez przerwy wianuszkiem zainte-
resowanych obserwatorów. 

Pamiątką spotkania ze Słowianami 
mogły być nie tylko piękne wianki, pach-

nące kadzidełka, tajemnicze mikstury 
prosto z Kociołka Wiedźmy, ale także ory-
ginalna, ręcznie wykonywana biżuteria 
oferowana przez Kram u Vlada i Pati oraz 
koszulki z logo stowarzyszenia Jaruna.

Kiedy wszystkie wianki zostały już wy-
plecione, gotowe kadzidełka czekały na 
zapalenie ich w domu, a garnki Strawy 
opustoszały, warto było przenieść się do 
parku, gdzie na scenie wystąpił zespół 
Żmij. Swoimi utworami zabrał nas w po-
dróż do dawnych czasów, snując mu-
zyczną opowieść o Kupalnocce, starych 
obyczajach, bogach i demonach. Jeśli 
ktoś spodziewał się klimatów podobnych 
do tych, które zwieńczyły zeszłoroczny 
festyn, mógł poczuć się zaskoczony, bo-
wiem Żmij to zespół, który inspiruje się 
polskimi pieśniami tradycyjnymi i sło-
wiańską mitologią, ale przetwarza je na 
współczesną modłę i gra na zupełnie 
współczesnych instrumentach. 

Mamy nadzieję, że każdy z naszych 
gości znalazł coś dla siebie i że wszyscy 
dobrze się bawili na drugim festynie sło-
wiańskim przygotowanym przez Stowa-
rzyszenie Jaruna. Jeśli czegoś brakowało, 
prosimy o sugestie. Przy okazji zaprasza-
my już na drugi Rajd Jaruny, który odbę-
dzie się na zakończenie wakacji w ostatni 
weekend sierpnia oraz jesienny wyjazd. 
O tym i o kolejnych planowanych przed-
sięwzięciach będziemy oczywiście infor-
mować.

Wydarzenie jest częścią projektu 
Korzenie Słowiańskie, finansowanego 
z funduszy gminnych

AGNIESZKA KRZYŻAŃSKA DUŚ
Stowarzyszenie Jaruna
Fot. Łukasz Lisiecki
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25-lecie koła nr 26 w Niepołomicach
15 maja 1997 roku przy ul. 3 maja w Niepołomicach odbyło się walne zebranie, na którym 
powołano Koło Terenowe SEP w Niepołomicach

W spotkaniu uczestniczył dr inż. Jan 
Strzałka, ówczesny wiceprezes, obec-

nie prezes koła. W zebraniu założycielskim 
wzięło udział 6 członków, czyli tylu, ilu wy-
maga minimum. Prezesem koła został wy-
brany Tadeusz Gorycki, sekretarzem Józef 
Pilch, skarbnikiem Kazimierz Łasak. Pod-
stawowym zadaniem, jakie postawili sobie 
założyciele, było realizowanie statutowych 
celów SEP, a przede wszystkim integracja 
środowiska związanego z ludźmi, którzy 
zawodowo zajmują się energetyką lub za-
wodami pokrewnymi. 

Początkowo członkami koła byli ludzie 
z wykształceniem średnim lub zawodowym. 
Z upływem czasu do koła zapisywali się in-
żynierowie, którzy pracowali w zakładach 
przemysłowych, właściciele firm elektrycz-
nych i ich pracownicy. Niewątpliwie dużą 
zasługą przetrwania koła była działalność 
Tadeusza Goryckiego, który przez 20 lat – 4 
kadencje do 2017 r. – był jego prezesem. Za 
to otrzymał tytuł: Zasłużony Senior SEP, 
szafirową oznakę SEP i Medal 100-lecia 
SEP. Dzięki dobrym kontaktom prezesa 
z ówczesnym burmistrzem Niepołomic, 
Stanisławem Kracikiem, który bardzo przy-
chylnie odnosił się do inicjatywy, otrzymali-
śmy lokal przy ul. Grunwaldzkiej, w którym 
odbywały się zebrania zarządu oraz koła. 

W 2017 roku wybrano nowy zarząd. 
Prezesem został Zdzisław Jurek, sekreta-
rzem Stanisław Łach, skarbnikiem Jacek 
Ciastoń, członkami zostali Andrzej Porębski 
i Krzysztof Uzarowicz. 

Na początku 2020 r. po rezygnacji Jac-
ka Ciastonia, skarbnikiem został Krzysztof 
Uzarowicz, a członkiem Marcin Walczyk. 
Zebrania koła odbywają się raz na kwartał, 
a zarządu raz w miesiącu. Na zebraniach 
zawsze odbywają się szkolenia i prelekcje 

dotyczące problemów zawodu oraz prze-
pisów i norm wydawanych przez krajowe 
i europejskie organizacje z dziedziny elek-
trotechniki. Zebrania cieszą się dużym 
zainteresowaniem, gdyż jest to okazja do 
wymiany doświadczeń. Dużym atutem 
szkoleń jest fakt, że są pomocne w uzyska-
niu uprawnień eksploatacji i dozoru urzą-
dzeń elektroenergetycznych. 

Zarząd zachęca członków do udziału 
w seminariach technicznych organizowa-
nych przez O/K SEP, a także współorga-
nizuje wycieczki techniczne – seminaria 
wyjazdowe do:

– zakładów w Niepołomickiej Strefie 
Inwestycyjnej,

– elektrowni wodnej zbudowanej na 
zbiorniku na Skawie w Świnnej Porębie,

– Wierzchosławic na farmę fotowolta-
iczna,

– Gierczyc na farmę fotowoltaiczną,
– stopnia wodnego „Przewóz” i elek-

trowni na rzece Wiśle,
– elektrowni wodnej w Czchowie,
– krakowskiej ekospalarni,
– Mikorzyna (seminarium poświęcone 

najnowszym trendom oświetlenia przemy-
słowego),

– PUE Włoszczowa.
Członkowie naszego koła brali tez udział 

w wycieczkach zagranicznych do: Szwajca-
rii, Dubaju i Szkocji. 

Uroczyste obchody 100-lecia SEP od-
były się w Krakowie, uczestniczyli w nich 
Tadeusz Gorycki i Stanisław Łach.

Nasz oddział brał udział w konkursach 
na najaktywniejsze koło zajmując 1. miej-
sce w grupie kół terenowych, raz został wy-
różniony na szczeblu centralnym, a także 
otrzymał srebrną, a później złotą Odzna-
kę Honorową.

Stanisław Łach od kilkunastu lat wspie-
ra O/K, jest rzeczoznawcą SEP oraz od 10 
lat członkiem komisji egzaminacyjnej nr 
123 przy O/K SEP. Za swoje zaangażowa-
nie w działalność O/K SEP został uhonoro-
wany przez Prezydenta Krakowa odznaką 
Honoris Gratia oraz przez Zarząd Główny 
Szafirową Odznaką Honorową SEP. Człon-
kowie naszego koła otrzymali 27 odznak 
SEP oraz medali. 

W marcu 2022 roku odbyło się zebranie 
sprawozdawczo wyborcze, które wybrało 
nowy zarząd. Znaleźli się w nim: Zdzisław 
Jurek – prezes, Stanisław Łach – sekretarz, 
Krzysztof Uzarowicz – skarbnik, oraz człon-
kowie Marcin Walczyk i Piotr Dudek. 

Nasze koło liczy obecnie 25 członków 
z powiatów wielickiego i krakowskiego. To 
ewenement, nie ma drugiego koła, w któ-
rym zrzeszeni byliby mieszkańcy 11 gmin 
i 2 powiatów.

Z Sepowskim pozdrowieniem, chcę 
życzyć obecnemu i przyszłym zarządom 
następnych 25 lat.

ZDZISŁAW JUREK
prezes koła

50 lat Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej

10-11 czerwca Klub Kolekcjonera i Kultury 
Łowieckiej Polskiego Związku Łowieckie-
go uroczyście obchodził w niepołomickim 
zamku swoje 50-lecie. Na uroczystości 

przyjechali myśliwi z całej Polski. Spotka-
nie wypełnione było, rozmowami i pre-
zentacjami. Jubileusz był okazją do przy-
pomnienia historii klubu, podsumowań 

oraz przyznania odznaczeń, wyróżnień 
i podziękowań. Można było również obej-
rzeć wystawę kolekcjonerską. Spotkanie 
zakończyła jubileuszowa gala oraz giełda.

Joanna Kocot
Referat Promocji i Kultury



28 maja uroczyście otwarliśmy nowe 
boisko w Woli Zabierzowskiej. Aby wy-
darzenie wypadło jak najciekawiej swoje 
siły połączyły Szkoła Podstawowa w Woli 
Zabierzowskiej, Rada Rodziców Szkoły 
w Woli Zabierzowskiej, Koło Gospodyń 

Wiejskich w Woli Zabierzowskiej, Dom 
Kultury w Woli Zabierzowskiej, OSP 
Wola Zabierzowska oraz Urząd Miasta 
i Gminy w Niepołomicach. Każdy doło-
żył swoją cegiełkę, by wydarzenie było 
pełniejsze i by każdy mógł znaleźć tu 

atrakcje dla siebie. Udało się. Pomimo 
zmiennej pogody przybyło wielu miesz-
kańców sołectwa i świetnie się bawili 
podczas występów, warsztatów plastycz-
nych i zumby, a najmłodsi na dmuchań-
cu. Dla każdego też starczyło pysznego 
poczęstunku. Wszyscy cieszyli się, że po 
długim czasie pandemicznym mogli się 
spotkać i spędzić ze sobą czas.
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Nowe boisko 

Podwójne święto w Zakrzowcu

Piknik w Zabierzowie Bocheńskim

11 czerwca w Zakrzowcu uroczyście ob-
chodzono dwa święta: Dzień Strażaka 
i Dzień Dziecka! 

Przygotowano mnóstwo atrakcji i to 
zarówno dla najmłodszych mieszkańców, 
jak i dla tych nieco starszych. Oczywiście 

nie mogło zabraknąć występu zespołu 
Melodia, a w domu kultury zorganizowa-
no wystawę dokumentów gromadzonych 
przez Tadeusza Ziobro, przedstawiały 
one historie sołectwa, ale i mieszkańców 
Zakrzowa na przełomie 400 lat.

11 czerwca na kompleksie sportowym 
przy Szkole Podstawowej w Zabierzowie 
Bocheńskim odbył się piknik przygotowa-
ny przez Szkołę Podstawową, Radę Rodzi-
ców, wspomagany przez Radę Sołecką i 

KS Dąb Zabierzów Bocheński. Było wiele 
atrakcji dla całych rodzin i, jak podkreślała 
prowadząca imprezę Magdalena Kuźba, 
wiele z nich organizowali uczniowie ze 
szkolnego koła wolontariatu. Oprócz ba-

niek mydlanych, tatuaży, loteryjki, dmu-
chańców, treningu prowadzonego przez 
trenerów KS Dąb, była też wioska smer-
fów do ugaszenia (tu dzieci wspierane 
były przez strażaków z OSP Zabierzów 
Bocheński). Można było też pojeździć na 
kucykach i oczywiście coś przekąsić. Ser-
wowano jedzenie z grilla i pyszne ciasta.

Joanna Kocot
Referat Promocji i Kultury

Joanna Kocot
Referat Promocji i Kultury

Joanna Kocot
Referat Promocji i Kultury
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Niepołomickie Mażoretki
W niedzielę 1 maja 2022 w Pustkowie Osiedlu obyły się X Otwarte Mistrzostwa Polski 
Południowo-Wschodniej, w których z dużym powodzeniem brały udział Niepołomickie Mażoretki

Mistrzostwa rozpoczęły się widowiskową defiladą wszyst-
kich zespołów z towarzyszeniem Orkiestry Dętej Gminy 

Dębica spod Domu Kultury w Pustkowie-Osiedlu do Hali 
Sportowej przy Zespole Szkół, gdzie w miłej atmosferze od-
bywały się prezentacje rywalizujących zespołów, trwające do 
godzin wieczornych.

Tradycyjnie w mistrzostwach bierze udział liczna grupa ze-
społów mażoretkowych z różnych miejscowości województw 
podkarpackiego, lubelskiego i małopolskiego. Uczestniczki 
startują w wielu grupach wiekowych i rodzajach prezentacji. 
Można zobaczyć mażoretki z pałeczkami, pomponami, flaga-
mi, buławkami, pokazy w stylu show, a ocenie podlegają m.in. 
dobór repertuaru, choreografia i kompozycja, technika tańca 
i pracy z rekwizytem, podkład muzyczny, oprawa sceniczna 
i kostiumy, ogólny wyraz artystyczny.

W tym roku na mistrzostwa w Pustkowie wyjechała tylko 
grupa seniorek, z przygotowanymi programami w grupach: 
mini formacja, trio/duo oraz solo, z flagą, pałeczką, pom-
ponem, dobranych tak, by jak najciekawiej zaprezentować 
swoje umiejętności.

Prezentacje Niepołomickich Mażoretek zyskały uznanie 
jury i ostatecznie dziewczęta stanęły na podium pięciokrot-
nie. 

I miejsce – złoty medal – kat. trio flaga seniorki – Weronika 
Wesołowska, Oliwia Budek, Marcelina Wandas

II miejsce – srebrny medal – kat. solo flaga seniorki – 
Weronika Wesołowska

II miejsce – srebrny medal – kat. mini formacje baton 
seniorki – Weronika Wesołowska, Emilia Fortuna, Marcelina 
Wandas, Oliwia Budek, Blanka Flak

III miejsce – brązowy medal – kat. mini formacja flaga 
seniorki – Oliwia Budek, Marcelina Wandas, Blanka Flak, 
Emilia Fortuna, Gabriela Grabowska, Magdalena Kot, Ewe-
lina Szeląg

III miejsce – brązowy medal – kat. mini mix seniorki – 
Emilia Fortuna, Marcelina Wandas, Oliwia Budek, Blanka 
Flak, Gabriela Grabowska, Ewelina Szeląg, Magdalena Kot

V miejsce – kat. duo baton seniorki – Blanka Flak, Emilia 
Fortuna

VI miejsce – kat. trio baton seniorki – Ewelina Szeląg, 
Magdalena Kot, Gabriela Grabowska

VII miejsce – kat. solo baton seniorki – Weronika Weso-
łowska

Gratulujemy mażoretkom pięknego sukcesu.
Nasz zespół wykonał ciekawe prezentacje przygotowane 

przez choreografa Aleksandrę Kubik podczas zajęć w Domu 
Kultury w Zagórzu.

Wszystkim dziewczętom, choreografowi, rodzicom dzię-
kujemy za zaangażowanie i wysiłek włożony w przygotowania 
do udziału w mistrzostwach. 

BARBARA WDANIEC
instruktor Dom Kultury w Zagórzu
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Wyśpiewali Srebrną Longę
Po ponad dwuletniej przerwie Cantata wróciła do koncertowania i udziału w ogólnopolskich 
konkursach. Niepołomicki chór pod batutą profesor Moniki Bachowskiej zdobył „Srebrną Longę” 
w Poznaniu

Czas pandemii koronawirusa unie-
możliwiał dotychczas organizacje 

festiwali i konkursów muzycznych. 
Na szczęście wracamy do regularnego 
koncertowania. 20 maja Cantata po raz 
pierwszy udała się do Poznania, aby 
wziąć udział w Ogólnopolskim Konkur-
sie Chóralnym Muzyki Dawnej im. G. 
G. Gorczyckiego. Przesłuchania kon-
kursowe odbyły się 21 maja w kościele 
pw. Świętej Trójcy w Poznaniu. Chór 
Cantata zaprezentował trzy utwory tj.  
Now is the month of maying  – Tho-
mas Morley, Gaude Maria Virgo  – G. 
G. Gorczycki oraz Czego chcesz od nas 
Panie – Józef Świder, którymi wyśpiewał 
„Srebrną Longę”, czyli drugą nagrodę 
na tym konkursie. Wyróżnienie to jest 
potwierdzeniem efektów, jakie przynosi 
systematyczna praca chórzystów podczas 
prób pod okiem Pani Profesor Bachow-
skiej. Dla Cantaty udział w tym konkursie 
to bagaż nowych doświadczeń i możli-
wość posłuchania innych zespołów pre-
zentujących bardzo wysoki poziom pod 
względem śpiewu i doboru repertuaru. 
Była to ważna lekcja, która mobilizuje 
chórzystów do większego zaangażowania 
w pracę, dalszego rozwoju i przyswajania 
nowego repertuaru. 

Konkurs nie był jedynym celem po-
dróży Cantaty do Poznania. Wyjazd był 
również okazją do spotkania z zaprzy-
jaźnionym chórem męskim Akord ze 
Swarzędza, który odwiedził Niepołomice 
w 2019 roku. Gospodarze przyjęli nas 
po królewsku i zapewnili liczne atrak-
cje turystyczno-muzyczne. W progra-
mie znalazły się koncerty, msze święte 
w katedrze Gnieźnieńskiej i Poznańskiej, 
zwiedzanie podziemi obydwu katedr 
oraz innych zabytków w tych miastach. 
W sobotę 21 maja Cantata została za-
proszona przez prezesa chóru Akord 
Jacka Szymczaka do wzięcia udziału 
w „Flash Mob” w Galerii Stary Browar 
w Poznaniu w ramach Wiosennych Spo-
tkań Chóralnych. Chóry zaśpiewały trzy 
utwory – Siyahamba, Va, Pensiero i Kra-
kowiaka. Dla chórzystów była to świetna 
zabawa i doskonały pomysł na promocję 
zespołów. Udział Cantaty w tym przed-
sięwzięciu był nowym i bardzo cennym 

doświadczeniem. Występ został zare-
jestrowany przez telewizję regionalną. 
W drodze powrotnej chórzyści zwiedzili 
Zamek w Kórniku – zabytkową rezyden-
cję historycznych wielkopolskich rodów. 
Zobaczyli również Arboretum Kórnickie 
w parku przyzamkowym. Znajduje się 
tam przepiękna kolekcja roślin drzewia-
stych, należąca do najstarszych w Polsce. 
Obecnie liczy około 3000 roślin – drzew, 
krzewów, krzewinek oraz wielu pnączy 
i zajmuje 30 ha.

Krótki, ale dość intensywny czas 
spędzony w Wielkopolsce dostarczył 
chórzystom wielu niezapomnianych 
wrażeń artystycznych i turystycznych. 
Chór Cantata po raz pierwszy wystąpił 
w tej części Polski i był żywą promocją 
naszego miasta. 

Niepołomicki chór czekało jeszcze 
jedno wyzwanie  – koncert letni 25 
czerwca podczas XXX Dni Niepołomic, 
który wysłuchało wielu mieszkańców 
Gminy, przyjaciół i miłośników muzy-
ki chóralnej, a którym zaśpiewaliśmy 
repertuar rozrywkowy m.in. piosenki 
zespołu ABBA w opracowaniu cztero-
głosowym.

Stowarzyszenie Miejski Chór Cantata 
Towarzystwo Śpiewacze w Niepołomi-
cach gorąco dziękuje Władzom Miasta 
i Gminy Niepołomice za wsparcie fi-
nansowe i dbałość o wszelkie potrzeby 
chóru Cantata. 

ANNA PTASZNIK
Prezes chóru Cantata
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Ale były Jazzy… na Jazach
Po raz XXI spotkali się mieszkańcy dzielnicy Jazy (i nie tylko) w Niepołomicach na Festynie 
Rodzinnym z okazji Dnia Matki pod nazwą Jazzy na Jazach.To znakomita okazja do integracji 
mieszkańców prężnie rozwijającego się osiedla

Na miejscu, przy Kościele na Jazach na uczest-
ników festynu czekało dużo atrakcji. Frekwen-
cja dopisała, a nikt z pewnością się nie nudził. 

Zaczęło się tradycyjnie koncertem dla mam, 
podczas którego najmłodsi w piękny sposób pre-
zentowali swoje talenty muzyczne, śpiewając 
dla licznie zgromadzonych. 

A potem na terenie obok kościoła uczestni-
cy tłumnie odwiedzali stanowiska z animacja-
mi, malowaniem twarzy, bańkami mydlanymi, 
dmuchańcami. Wielu chętnie korzystało z gier 
i zabaw sportowych i tanecznych, czy możli-
wości skorzystania z fotobudki. Niepołomickie 
Bractwo Rycerskie dało pokaz walk, strażacy 
OSP Niepołomice zaprezentowali swój samo-
chód bojowy, szkoła językowa Educato i Szkoła 
na Jazach zabawiali najmłodszych, a krótkofa-
lowcy dzielili się swoją pasją.

Było też coś dla ciała. Chętnych nie brako-
wało na degustacje potraw ukraińskich, szybko 
rozszedł się pyszny żurek i bigos przygotowany 
przez księdza Marka,a na każdego czekały kieł-
baski z grilla. 

Nie mogło zabraknąć oczywiście tradycyjnej 
loterii z każdym wygranym losem. 

Po raz piąty rozgrywany był Bieg na Jazach 
na dystansie 1000 m, w którym uczestniczyło 
100 zawodników od kilkuletnich po całe rodzi-
ny. Wszyscy otrzymali medale, a najlepsi w swo-
ich kategoriach dodatkowo statuetki i nagrody. 
Mistrzami Jazów zostali w tym roku Dorota Pa-
sisz i Michał Punzet.

W trakcie festynu uwagę przykuwał także 
występ iluzjonisty, który zanim wystąpił z poka-
zem, najpierw „czarował”, pojawiając się w róż-
nych miejscach. 

Nie zabrakło oczywiście muzyki i tańców, 
o co zadbał zespół Białe Sowy.

Realizacja tegorocznych Jazzów na Jazach 
był możliwa dzięki dofinansowaniu z Budżetu 
Obywatelskiego. 

Dziękujemy wszystkim partnerom, którzy za-
prezentowali się i wsparli festyn, w tym powia-
towi wielickiemu oraz Kopalni Soli „Wieliczka” 
Wsparcie Spółka z. o.o.

Więcej informacji, wyniki biegu i zdjęcia z Ja-
zzów są dostępne na fejsbukowym wydarzeniu 
Piąty Bieg na Jazach.

Dziękujemy i do zobaczenia za rok.

MAREK BURDA
organizator wydarzenia Jazzy na Jazach
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Pratt & Whitney
Pratt & Whitney to wiodący producent silników lotniczych na świecie. A co światowe, to też 
Polskie! Wszystkie obecnie używane silniki P&W zawierają komponenty wyprodukowane 
w naszym kraju. Marka P&W w Polsce to dzisiaj prawie 6 tysięcy pracowników i zakłady 
produkcyjne rozlokowane w Kaliszu, Rzeszowie i Niepołomicach

W tym roku wszystkie zakłady w Pol-
sce obchodzą swoje okrągłe jubi-

leusze. Firma Pratt & Whitney Tubes 
zlokalizowana w Niepołomickiej Strefie 
Inwestycyjnej obchodzi 10 lecie.

Jak to się zaczęło?
Zapewne dzisiaj trudno sobie to wy-

obrazić, ale 13 lat temu w miejscu obec-
nej fabryki P&W Tubes rosła trawa i hulał 
wiatr. Pierwszy budynek administracyjny 
oraz halę produkcyjną ówczesnego zakła-
du Kreisler Polska wybudowano w 2009 
roku. Rok później firma przeniosła się 
z Krakowa do Niepołomic i rozpoczęła 
działalność z załogą około 100 pracow-
ników na pokładzie. 

Początki nie były łatwe. Mieliśmy 
duże problemy logistyczne i finansowe – 
wspomina Piotr Kaczor – obecny Dyrek-
tor Techniczny, który pracuje w P&W Tu-
bes od początku istnienia firmy i zaczynał 
jako pracownik magazynu. 

W 2012 roku, po dwóch latach nie-
pewności i braku stabilności, pracowni-
cy poczuli, że nadchodzą lepsze czasy, 
gdyż zakład przejęła ówczesna korporacja 
United Technologies Company (UTC).

Wiele się wtedy zmieniło. Przede 
wszystkim wdrożyliśmy system opera-
cyjny, dzięki któremu mogliśmy rozwijać 
produkcję, zoptymalizowaliśmy procesy 
produkcyjne, dokonaliśmy transforma-
cji łańcucha dostaw, poprawiliśmy wy-
niki finansowe. Wprowadziliśmy wysokie 
standardy jakości, w tym standardy bez-
pieczeństwa pracy naszych pracowników. 
Przez kolejne kilka lat, dzięki ogromne-
mu wysiłkowi naszych pracowników, 
rozwijaliśmy kolejne linie produkcyjne 
i wdrażaliśmy nowe produkty do naszego 
portfolio. W 2015 roku firmę P&W Tu-
bes tworzyło już ponad 200 pracowników 
zaangażowanych w dalszy rozwój firmy, 
a firma była już wyposażona w nowo-
czesne, zaawansowane technologicznie 
maszyny i urządzenia.

Produkowaliśmy wtedy około 100 
złożeń rurowych dziennie, ale ponieważ 
potencjał firmy stale wzrastał, otrzymy-
waliśmy nowe zlecenia. 

Nasze produkty 
stawały się coraz 
bardziej złożone. 
Niektóre elementy 
zaczęły wymagać 
wielu skompliko-
wanych procesów 
produkcyjnych. 
Nasze główne 
procesy technolo-
giczne, jakimi są 
spawanie, lutowa-
nie, obróbka ciepl-
na wymagały sze-
regu zatwierdzeń 
j a k o ś c i o w y c h 
i wdrożenia syste-
mów zarządzania 
bezpieczeństwem 
produktów, bez-
pieczeństwem i hi-
gieną pracy pracowników oraz ochroną 
środowiska – wspomina Ryszard Broda, 
obecny Dyrektor Generalny.

Rozbudowa zakładu
W 2017 roku nastąpił kolejny krok milo-
wy w naszej historii. Rozbudowaliśmy za-
kład o ponad 1200 m2 hali produkcyjnej 
oraz nowe biura, dzięki czemu mogliśmy 
produkować łącznie na 11 liniach pro-
dukcyjnych ponad 200 złożeń rurowych 
dziennie. W firmie pracowało już wtedy 
ponad 400 pracowników, co oznacza, że 
w ciągu kilku lat podwoiliśmy zatrudnie-
nie. Nasza firma uzyskała wówczas, jako 
pierwsza w Niepołomickiej strefie, złoty 
poziom certyfikatu LEED (Leadership in 
Energy & Environmental Design), przy-
znawany zakładom za poszanowanie śro-
dowiska naturalnego w trakcie budowy 
i eksploatacji budynku.

P&W w 2022 roku
Dzisiaj, po okresie dwóch lat niższej ilości 
zamówień, spowodowanej pandemią oraz 
sytuacją geopolityczną na świecie, znów 
rośniemy w siłę. Zatrudniamy obecnie 
ponad 440 pracowników, w tym prawie 
25 % z gminy Niepołomice. Wchodzimy 
w kolejny etap rozwoju, przechodzimy 

transformację cyfrową z wykorzystaniem 
narzędzi będących efektem postępu 
technologicznego. 

Współpracujemy z lokalnymi instytu-
cjami, wydziałem edukacji, fundacjami 
i stowarzyszeniem Pomoc Bliźniemu, 
wspólnie tworząc społeczność Miasta 
i Gminy Niepołomic. 

W ciągu ostatniej dekady, z małego 
dostawcy orurowania, staliśmy się świa-
towej klasy przedsiębiorstwem, które 
w ramach obecnej korporacji Raytheon 
Technologies, dostarcza zaawansowane 
technologicznie części do silników lot-
niczych. 

A 6 lipca świętujemy 10-lecie istnienia 
w Niepołomicach!

Z tej okazji w imieniu Zarządu 
i Dyrekcji P&W Tubes chcę przekazać 
szczególne podziękowania Pracownikom 
naszej spółki. To dzięki Waszej pracy, za-
angażowaniu i oddaniu możemy patrzeć 
z dumą na ostatnie 10 lat i z nadzieją 
na to, co jeszcze przed nami. – Ryszard 
Broda Dyrektor Generalny, Wiceprezes 
Zarządy P&W Tubes.

PRATT & WHITNEY
materiały prasowe
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Wielkie otwarcie nowej siedziby 
i fabryki SMAY w Podłężu
W ostatni piątek maja odbyło się uroczyste otwarcie nowej siedziby i fabryki firmy SMAY 
w Niepołomickiej Strefie Inwestycyjnej w Podłężu koło Krakowa. W otwarciu wzięło udział 
kilkaset osób z Polski i zagranicy. Głównymi wydarzeniami tego wieczoru były wystąpienia 
właścicieli i zarządu, uroczyste przecięcie wstęgi i podziękowania, a także znakomita 
inscenizacja, która pozwoliła zaprezentować przestrzeń nowej fabryki SMAY

Jesteśmy tu we wspaniałym gronie, bez 
którego nasza firma nie miałaby racji 
bytu. Są z nami: inwestorzy, projek-
tanci, rzeczoznawcy, wykonawcy oraz 
przedstawiciele dostawców i hurtowni 
oferujących nasze rozwiązania – tak roz-
począł swoje przemówienie Michał Maj, 
prezes zarządu firmy i gospodarz otwar-
cia.

W rozwoju firmy jest parę niezwykle 
istotnych kwestii – mówił Marek Maj, 
założyciel firmy SMAY. Po pierwsze to lu-
dzie. To oni tworzą rzeczywistość, która 
nas otacza. […] Po drugie to marzenia. 
Bez marzeń nie ma motywacji ani in-
spiracji.

Zaufanie, szacunek, odpowiedzial-
ność i praca zespołowa to zaprezento-
wane podczas gali wartości firmy SMAY. 
O tym, w jaki sposób wpływają one na 
działalność i tworzą żywą tkankę firmy, 
mówiła Marzena Maj – wiceprezes za-
rządu SMAY.

Michał Maj w swoim wystąpieniu ar-
gumentował: Nasze produkty i rozwią-
zania to gwarancja bezpieczeństwa dla 
użytkowników obiektów, w których są 
zainstalowane. Z tego względu są rów-
nież gwarancją bezpieczeństwa dla in-
westorów: dla właścicieli magazynów, 
galerii handlowych, biurowców, aparta-
mentowców i tak dalej. […] Gwarantuję 
państwu, że nasza firma wciąż będzie 
zapewniać niezmienną jakość, bezpie-
czeństwo i komfort.

Budowa hali zapewniła przestrzeń na 
stworzenie nowych oraz modernizację 
istniejących gniazd i linii montażowych. 
Jeszcze w tym roku powstaną nowe li-
nie produkcyjne – m.in. dla przepustnic 
wielopłaszczyznowych stalowych, regu-
latorów przepływu i klap przeciwpoża-
rowych. Zwiększy się również wydajność 
produkcyjna w przypadku wyrobów prze-
ciwpożarowych. W czwartym kwartale 
2022 r. SMAY planuje podwoić wydajność 

w zakresie pro-
dukcji klap prze-
ciwpożarowych 
okrągłych i pro-
stokątnych. A to 
dopiero początek. 
Firma, która sta-
wia na intensywny 
rozwój oraz obec-
ność na arenie 
międzynarodowej, 
zapowiada dal-
sze wzmocnienie 
możliwości pro-
dukcyjnych.

Ważna część 
firmy to dział 
R&D. Obecnie 
składa się on z po-
nad 30 osób. Na 
terenie nowego za-
kładu już powstały 
laboratoria badaw-
cze o powierzchni 
ponad 1000 m2. 
W niedalekiej przyszłości rozpocznie się 
budowa osobnego laboratorium, w któ-
rym będą prowadzone badania w zakresie 
wentylacji bytowej i pożarowej. 

Nowa siedziba SMAY to nowocze-
sny zakład produkcyjno-magazynowy 
o łącznej powierzchni 18 500 m2 (wraz 
z laboratorium badawczo-rozwojowym), 
czterokondygnacyjny budynek biurowy 
o powierzchni 4500 m2 oraz budynek so-
cjalny o powierzchni 1850 m2. Całkowita 
powierzchnia zabudowy wynosi ponad 
21,4 tys. m2. 

Nowy zakład produkcyjny firmy wyko-
rzystuje najnowsze technologie, zgodne 
z ideą Przemysłu 4.0. W nowej siedzibie 
znalazły zastosowanie nowoczesne roz-
wiązania techniczne wspierające kom-
fort i zdrowie pracowników a także gości. 
Odpowiednią jakość powietrza zapewni 
nowoczesna wentylacja, w tym iFlow 

(czyli ekologiczny system wentylacji do-
stosowujący się do zmiennych potrzeb 
użytkowników i zajętości pomieszczeń), 
a także fotowoltaika i inne energo-
oszczędne rozwiązania, które przyczy-
niają się do niskoemisyjności budynku.

Siedziba SMAY krótko w liczbach
• 36 tys. m2 powierzchni całkowitej.
• 17,5 tys. m2 części magazynowo-

-produkcyjnej (powierzchnia netto).
• 5,8 tys. m2 powierzchni biuro-

wej i socjalnej oraz laboratoryjnej (po-
wierzchnia netto). 

• Blisko 800 m2 powierzchni przezna-
czonej tylko dla celów badawczych. 

• 150 urządzeń.
• 300 ton sprzętu.

SMAY SP. Z O.O.
Więcej na www.smay.pl
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ŻUBRY vs DZIKI
Przygotowanie gry:

Z innej gry weź jedną kostką sześciościenną. Planszę i żetony podklej tekturą . Żetony 
rozetnij i rozdaj graczom.

Zasady gry:
Przed rozpoczęciem gry każdy z grających ustawia swoje cztery żetony na polach 

zaznaczonych odpowiednio „Ż” dla żubrów i „D” dla dzików w dowolny sposób. Są to 
tzw. linie wyjściowe. 

Rozpoczyna gracz, który ostatnio widział dzika lub żubra. Jeśli nie można tego określić 
gracze rzucają kostką. Rozpoczyna gracz, który wyrzucił więcej. 

Po ustawieniu żetonów gracze na przemian wykonują kolejne ruchy. 
W swoim ruchu gracz rzuca kostką i posuwa jeden (i tylko jeden) ze swoich żeto-

nów na pole z tą liczbą oczek, które wyrzucił kostką. Każdy żeton ma prawo w jednym 
ruchu posunąć się o jedno pole (w pionie, poziomie, na ukos) w dowolną stronę z pola 
(również do tyłu), na którym się znajduje.

Jeśli w wyniku rzutu kostką, gracz może wykonać dwa lub więcej różnych ruchów, 
gracz wybiera, który żeton przesunie. 

Jeśli po rzucie kostką gracz nie może wykonać żadnego ruchu, traci kolejkę.
Na jednym polu planszy może stać tylko jeden żeton. Jeśli żeton gracza przesuwa 

się na pole zajęte przez żeton przeciwnika, bije ten żeton. Zbity żeton wraca na linię 
wyjściową, na pole wybrane przez gracza, który ten żeton zbił. Tym samym żeton roz-
poczyna swą drogę do celu od początku.

W żadnym momencie gry dwa żetony tego samego gracza nie mogą zajmować takich 
dwóch pól w jednym rzędzie, na których suma oczek wynosi więcej niż 10 (np. pól szóstki 
i piątki naraz). Gdy tak się zdarzy, jeden z żetonów wybrany przez gracza, natychmiast 
wraca na dowolne pole swojej linii wyjściowej i rozpoczyna drogę do celu od początku.

Na ostatnią linię, będącą jednocześnie linią wyjściową przeciwnika, żeton może wejść 
z linii przedostatniej po wyrzuceniu szóstki.

Cel gry:
Wygrywa gracz, który pierwszy przeprowadzi swoje żetony przez planszę i wszystkie 

umieści na linii wyjściowej przeciwnika.

Wersja wydłużona:
W celu wydłużenia rozgrywki można grać używając kompletu 8 żetonów dla każdej 

ze stron. Zajmują one cała odpowiednią dla swojej strony linię wyjściową. 
Pozostałe zasady rozgrywki nie ulegają zmianie.
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Tego lata, w okresie urlopów i zaczy-
nających się wakacji, będziemy mo-

gli korzystać z dobrodziejstw słoneczne-
go nieba, ale wciąż jesteśmy pełni obaw 
i niepokoju w związku z toczącą się bra-
tobójczą wojną u naszych wschodnich 
sąsiadów. Rzeczywiście, lipiec to okres 
długich dni, a krótkich nocy, które nie-
zbyt sprzyjają obserwacjom astronomicz-
nym. Tym niemniej, wiele ciekawych 
zjawisk będziemy mogli zaobserwować 
na niebie w okresie wakacji, o których 
szczegółowo przeczytamy poniżej. Posta-
rajmy się w tym celu wykorzystać wolny 
czas, a być może pogoda dostosuje się 
do naszych oczekiwań. Zatem z głową – 
mimo wszystko  – podniesioną do góry, 
spójrzmy, co tam na naszej sferycznej 
scenie szykuje pogodne lipcowe niebo.

Na południowo-wschodniej stronie, 
gdy dobrze się ściemni, a w lipcu to 
dopiero około godz. 23.00, króluje tzw. 
Trójkąt letni. Tworzą go trzy gwiazdy 
pierwszej wielkości: Deneb, Wega i Al-
tair. Należą one, w kolejności, do gwiaz-
dozbiorów: Łabędzia, Liry i Orła. W trój-
kącie tym, najwyżej nad horyzontem, 
mieści się prawie w całości Łabędź (jego 
jasne gwiazdy tworzą krzyż), na prawo, 
nieco poniżej Lira i u dołu Orzeł. Przez 
wszystkie te trzy gwiazdozbiory, w ich 
tle,przebiega Droga Mleczna, czyli na-
sza Galaktyka. Aby ją na niebie dostrzec, 
wystarczy tylko sprawne oko i poświęce-
nie paru chwil w bardzo późny pogodny 
wieczór, ale z dala od miejskich świateł. 
W jej centrum, nisko nad horyzontem, 
dostrzeżemy gwiazdozbiór Strzelca 
w którym mieści się masywna czarna 
dziura, zarazem silne źródło promienio-
wania radiowego, oznaczone symbolem 
Sgr A. Natomiast już 5 lipca o godz. 9, 
Ziemia na orbicie okołosłonecznej znaj-
dzie się najdalej od Słońca (w aphe-
lium), w odległości ponad 152 mln km. 
Zaś Słońce w swej „wędrówce” po Ek-
liptyce podąża powoli ku równikowi nie-
bieskiemu, przez co jego deklinacja, czyli 
wysokość nad horyzontem, będzie syste-
matycznie maleć, a w związku z tym dni 
staną się nieznacznie, ale niestety, coraz 
to krótsze. 

W Małopolsce, w dniu 1 lipca Słoń-
ce wschodzi o godz. 4.35, a zachodzi 
o godz. 20.53, czyli dzień będzie trwał 

16 godzin i 18 minut. Będzie już krótszy 
od najdłuższego dnia w roku o 5 minut; 
natomiast 31 lipca Słońce wschodzi 
o 5.08, a zachodzi o 20.24, czyli będzie 
nam świeciło przez 15 godzin i 16 mi-
nut: zatem przez ten miesiąc ubędzie 
nam dnia o 62 minuty. W międzyczasie 
zaś, Słońce w swej „wędrówce” wśród 
znaków Zodiaku, przejdzie 22 lipca ze 
znaku Raka w znak Lwa. Jeśli zaś cho-
dzi o aktywność magnetyczną Słońca, to 
utrzymuje się ona na wysokim poziomie. 
Znacznie zwiększoną aktywność, w jego 
25 cyklu aktywności, możemy obser-
wować pod koniec lipca, czego widomą 
oznaką będzie wielki wzrost ilości plam 
i rozbłysków w fotosferze Słońca. Nato-
miast zawsze należy się liczyć z niespo-
dziankami z jego strony, co zaowocuje 
możliwością zaobserwowania w Mało-
polsce zorzy polarnej. 

Księżyc natomiast rozpocznie i zakoń-
czy ten miesiąc wakacyjny po nowiu. Ko-
lejność jego faz w lipcu będzie następują-
ca: pierwsza kwadra 7 VII o godz.04.14, 
super pełnia 13 VII o godz. 20.57, ostat-
nia kwadra 20 VII o godz.16.18 i nów 
28 VII o godz.19.55.W perygeum (naj-
bliżej Ziemi) znajdzie się Księżyc 13 VII 
o godz.11. Natomiast w apogeum (naj-
dalej od Ziemi) będzie 26 VII o godz.12. 
Warto też pamiętać, że 20 lipca miną 
już 53 lata, od kiedy to statek Apollo 11 
wylądował na Księżycu, a dzień póź-
niej, stopy człowieka (Neila Armstronga 
i Buzza Aldrina) po raz pierwszy dotknę-
ły powierzchni Srebrnego Globu. Wypa-
da zatem spojrzeć bardziej sentymen-
talnie na naszego naturalnego satelitę, 
który będzie widoczny u nas w drugiej 
połowie nocy, w fazie ostatniej kwa-
dry. Księżyc jest aktualnie rezerwatem 
ścisłym, gdzie jak głosi nasza legenda, 
wciąż na nowych śmiałków (dotychczas 
było ich tylko 12) czeka Mistrz Twardow-
ski. Ponadto Księżyc zbliży się w lipcu na 
niewielką odległość kątową do planety 
Uran, Merkurego, Marsa, Wenus, Nep-
tuna, Saturna, i Jowisza. U nas będą wi-
doczne zbliżenia Księżyca do Neptuna 
o godz. 3 i Jowisza 19 VII też o godz. 3.

Jeśli zaś chodzio planety, to Merku-
rego będzie można obserwować na po-
rannym niebie, nisko nad wschodnim 
horyzontem, tylko w pierwszym tygo-

dniu miesiąca. Potem skryje się w pro-
mieniach Słońca, by pojawić się nisko 
na wieczornym niebie w ostatnim tygo-
dniu lipca.

Wenus, przez całe wakacje gra rolę 
Gwiazdy Porannej, zatem jawi się nam 
w lipcu przez ponad godzinę przed 
wschodem Słońca, nisko na wschod-
nim niebie.

Mars, przebywający w gwiazdozbio-
rze Barana, będzie widoczny na niebie, 
w drugiej połowie nocy. Powoli jaśnieje, 
zbliżając się do opozycji, która wystąpi 8 
XII. Wtedy od Ziemi będzie go dzieliła 
odległość prawie 83 mln km.

Natomiast w gwiazdozbiorze Wielo-
ryba, możemy praktycznie przez drugą 
część nocy obserwować Jowisza ze swo-
ją gromadką galileuszowych księżyców. 
W ostatniej dekadzie lipca wschodzi już 
przed północą, co raduje miłośników 
jego obserwacji.

Saturn przystrojony w pierścienie, 
które możemy podziwiać już przez nie-
wielką lunetę, gości w gwiazdozbiorze 
Koziorożca. Wschodzi przed północą, 
a 14 sierpnia będzie w opozycji, może-
my go zatem obserwować na nocnym 
niebie, prawie przez cały okres wakacji.

Natomiast Uran i Neptun widoczne 
będą w drugiej połowie nocy, odpowied-
nio w gwiazdozbiorach Barana i Wodni-
ka. Końcówka wakacji będzie szczegól-
nie dobrym okresem do obserwacji tych 
planet, w związku z ich przebywaniem 
bliżej opozycji: Neptun – 16 IX, a Uran – 
9 XI. Aby te planety dostrzec, musimy 
się posłużyć chociażby lornetką, a najle-
piej stosując do obserwacji lunetę. 

W drugiej połowie lipca, z maksimum 
28 VII, można obserwować powolne 
meteory z roju Akwarydów, związanych 
z kometą Halleya, których radiant leży 
w gwiazdozbiorze Wodnika; w obserwa-
cjach wieczornych nie będzie nam prze-
szkadzał Księżyc w nowiu.

Jeśli nie planujemy urlopu w waka-
cje, to pamiętajmy o staropolskiej pro-
gnozie pogody: Czego lipiec i sierpień 
nie dowarzy, tego wrzesień nie usmaży.

Lipiec
SPOJRZENIE W NIEBO 2022 

DR ADAM MICHALEC
Młodzieżowe Obserwatorium Astronomiczne
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Szkoło, szkoło, gdy cię wspominam

Z okazji jubileuszu zostało zaproszonych 
wielu gości: władz oświatowych, władz 
gminy, byłych dyrektorów, nauczycieli 
i absolwentów szkoły. Obchody rozpoczęła 
msza święta, podczas której homilię wy-
głosił ks. Krzysztof Mirek. Następnie ab-
solwentka naszej szkoły – Natalia Kurach, 
powitała wszystkich zebranych utworem 
Ireny Santor Powrócisz tu. Jubileusz jest 
okazją do wspomnień i życzeń, nie zabra-

kło ich w wystąpieniach dyrekcji i gości. 
W niejednym oku zakręciła się łza.

Nieodłącznym elementem każdych 
urodzin, oprócz zaproszonych gości, ży-
czeń i prezentów, jest tort urodzinowy. 
Olbrzymie jubileuszowe ciasto w kształ-
cie otwartej księgi przygotowała Justyna 
Garycka. Zdmuchnięte świeczki i wy-
śpiewane życzenia stanowiły miły akcent 
doniosłej gali.

Dla upamiętnienia 120-lecia zosta-
ły przygotowane okolicznościowe bre-
loczki. Mamy nadzieję, że wszystkim 
obdarowanym będą przypominały uro-
czystość przez kolejne lata.

Kulminacyjnym punktem akademii 
był montaż słowno-muzyczny dedyko-
wany wszystkim zaproszonym gościom, 
przygotowany przez uczniów uczęsz-
czających do naszej placówki. Wszyscy 
byli zachwyceni, jak wiele talentów kry-
je się wśród naszych podopiecznych. 
Zazwyczaj występy kończą wszelkie 
uroczystości, ale nie tym razem… 
o 15.00 rozpoczął się radosny piknik 
rodzinny, podczas którego przygotowa-
no mnóstwo atrakcji. Wszyscy świetnie 
się bawili.

Urszula Michalska
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zakrzowie

11 czerwca 2022 r. Szkoła Podstawowa w Zakrzowie obchodziła 
jubileusz-120-lecia istnienia. Uroczystość była podsumowaniem 
całorocznej pracy z uczniami, którzy zaprezentowali różnorodne 
projekty i akcje przybliżające historię placówki
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Piknik Jubileuszowy na Jazach
Chodzić w niedzielę do szkoły, czy nie chodzić? Oto jest pytanie… Zapewne twierdząco 
odpowiedzą Ci, którzy w radosnym nastroju odwiedzili tereny przy Społecznej Szkole 
Podstawowej im. Sue Ryder w Niepołomicach, by wziąć udział w wydarzeniu plenerowym 
organizowanym przez Radę Rodziców szkoły na Jazach – w Pikniku Rodzinnym. Wydarzenie 
miało miejsce właśnie w niedzielę, 12 czerwca. Piękna pogoda zgromadziła rzesze rodziców 
z pociechami. Każdy znalazł coś dla siebie

Imprezę prowadził absolwent szkoły, Patryk Cebulski, którego 
nie trzeba nikomu przedstawiać. Czar osobisty konferansjera, 
jego uśmiech i radosne usposobienie pozwoliły na przyjemne 
spędzenie czasu w oczekiwaniu na kolejne prezentacje talentów 
uczniów – można było oglądać występy muzyczne, taneczne, akro-
batyczne i wokalne dzieci. W przerwach Patryk rozdawał autogra-
fy i był wielką atrakcją sam w sobie! Pobliska słodka kawiarenka 
z domowymi wypiekami i grill także umilały czas zgromadzonym.

Miłośnicy aktywności fizycznej mogli wziąć udział w meczach 
piłki nożnej i siatkowej lub je oglądać. Były też zmagania szacho-
we, które cieszyły się dużą popularnością wśród młodzieży. Na naj-
młodszych czekały atrakcje plastyczne – malowanie ekologicznego 
drzewka szczęścia, rysunki na kamieniu i folii, malowanie twarzy 
i wiele innych. Wręczono nagrody w gminnym konkursie organizo-
wanym przez Szkołę z okazji Święta Patronki – Niebieskie Światło 
Nadziei. 

Tegoroczny Piknik był okazją do świętowania XX-lecia istnienia 
Szkoły Sue Ryder. To okres długi i niedługi zarazem. Niegdysiejsi 
uczniowie Gimnazjum w Woli Batorskiej są tu dziś nauczycielami; 
dzieci innych chodzą do najmłodszych klas! Był czas wspomnień, 
spotkań „po latach”, ale i podziękowań tym, którzy od początku 
wspierali działania szkoły. Taką postacią jest z pewnością osoba 
Pana Stanisława Ptaka, który przez wiele lat pełnił funkcję Prze-
wodniczącego Stowarzyszenia prowadzącego Szkołę. Dziś jest se-
niorem wciąż mocno emocjonalnie związanym z tym, co się dzieje 
w placówce. 

Z okazji okrągłej rocznicy powstał Album Jubileuszowy, który 
podsumowuje ostatnie pięć lat działalności Szkoły. Ciężko zmie-
ścić na niespełna stu stronach ogrom tego, co się dzieje w jej 
murach – konkursy, zawody, wyjazdy, wymiany międzynarodowe, 
projekty. Bieżący Album obejmuje ostatnie pięć lat i jest kontynu-
acją poprzedniego wydania, które podsumowywało 15 lat pracy 
Szkoły Sue Ryder. Można go nabyć w sekretariacie Szkoły na os. 
Kaptarz 40. 

Kolejny Piknik zapewne za rok. Dziś serdeczne podziękowania 
składamy na ręce Pani Agnieszki Rzenno, Przewodniczącej Rady 
Rodziców, której serce i zaangażowanie w organizację przedsię-
wzięcia były widoczne na każdym kroku. Dziękujemy wszystkim 
rodzicom i pracownikom Szkoły za czas poświęcony w przygoto-
wanie Pikniku, loterię, gastronomię, sprzątanie oraz dziesiątki 
dużych i małych czynności przygotowawczych. Nie sposób wymie-
nić wszystkich…

Drodzy Rodzice! Dziękujemy, że tak pięknie tworzycie z nami 
tę wspólną przestrzeń  – naszą Szkołę. Ten Piknik i tak pięknie 
spędzony dzień to Wasza praca. 

ALICJA WŁODARCZYK
nauczycielka w SSP w Niepołomicach
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Mazurska przygoda
Przygoda, zacieśnianie więzi, czytanie wiatrów, dialogi z wodą, bliskie obcowanie z naturą… 
to właśnie charakteryzowało Rejs Mazury 2022, w którym mieli przyjemność wziąć udział 
uczniowie Społecznej Szkoły Podstawowej im. Sue Ryder na przełomie maja i czerwca. Wyprawę 
po raz kolejny zorganizował Dyrektor Szkoły, Tomasz Donatowicz oraz nauczyciel wychowania 
fizycznego, Zbigniew Bożek. Ponad dwadzieścioro adeptów sztuki żeglarskiej wróciło 
zaprawionych do dalszych przygód z wodą i sterem

Patrząc kilka dni wstecz…

Za nami tydzień intensywnej żeglugi, podczas które-
go przemierzaliśmy mazurskie jeziora od Giżycka po 
Jezioro Bełdany i z powrotem. Pogoda była zmienna, 
stawiała przed nami różne wyzwania. Wymagała od 
nas skupienia i współpracy. Zawsze jednak mogliśmy 
polegać na naszych doświadczonych kapitanach!

Rankiem, pierwszego dnia rejsu, padał rzęsisty 
deszcz. Musieliśmy czekać, aż ustanie, by rozpocząć 
naszą przygodę pod żaglami. Z Giżycka przepłynęli-
śmy przez jeziora Niegocin i Boczne do przystani na 
półwyspie Kula. Drugiego dnia sprzyjał nam wiatr. 
Było ciepło, przyświecało słońce. Żeglowaliśmy przez 
10 godzin! Przepłynęliśmy jeziora: Jagodne, Szymo-
nieckie, Szymon, Kotek Wielki, Tałtowisko, Tałty, Mi-
kołajskie i Bełdany. W kolejnych dniach pogoda była 
kapryśna. To grzało słońce, to padał ulewny deszcz. 
Zdarzały się również burze. Nie było warunków do 
dalekiego żeglowania, ale była okazja do zdobywania 
nowych doświadczeń i umiejętności. Każdego wie-
czoru radośni bezpiecznie przybijaliśmy do brzegu. 
Był czas na szanty przy wielkim ognisku, słuchanie 
żeglarskich opowieści, gry, zabawy, pieczenie kiełba-
sek i ziemniaków. Odważni wskakiwali do wody, co 
w sumie mogło przypominać morsowanie, zważywszy 
na jej temperaturę. Mieszkaliśmy na łódkach. Zasy-
piając, słyszeliśmy delikatne, kojące odgłosy chlupo-
tania.

Niestety tydzień szybko minął. Wróciliśmy z rej-
su odmienieni, wewnętrznie wzbogaceni, silniejsi fi-
zycznie i bardziej dojrzali. Codziennie każdy z człon-
ków załogi pełnił inną funkcję, a obowiązków było 
mnóstwo, od sterowania, po gotowanie dla załogi 
i czynności porządkowe. Zdobyliśmy praktyczną wie-
dzę żeglarską. Poznaliśmy prawa fizyki. Dowiedzieli-
śmy się, dlaczego łódka płynie pod wiatr, czemu się 
przechyla, czym jest siła aerodynamiczna i jak działa 
ster. Zapoznaliśmy się z budową jachtu. Pojęcia, takie 
jak szekla, bom, knaga, rolfok, bakista, nie stanowią 
dla nas tajemnicy. Nauczyliśmy się sterować łódką, 
wybierać żagle, składać maszt. Wielu z nas złapało 
żeglarskiego bakcyla i jeszcze nie raz wróci na Mazu-
ry! Ahoj, wodna przygodo!

ADA WŁODARCZAK
uczennica klasy VI, SSP w Niepołomicach-Jazach
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Finał X Konkursu Wiedzy o Konstytucji RP

Organizowany od 2011 roku konkurs 
zawsze ożywiał zainteresowanie zagad-
nieniami ustrojowymi państwa. Podział 
i zakres kompetencji władz, prawa i obo-
wiązki obywateli, porządek prawny to 
tylko niektóre z kwestii wymagających 
od uczestników pogłębionej wiedzy. Te-
goroczni finaliści zgodnie podkreślali, że 
po raz pierwszy w życiu sięgnęli po tekst 
Konstytucji RP i – jak zapewniali – lek-
tura ta nie była szczególnie trudnym do-
świadczeniem. Idea zachęcenia młodych 
ludzi do poznawania mechanizmów dzia-
łania państwa i kształtowania świadomo-
ści obywatelskiej niezmiennie przyświeca 

każdej kolejnej edycji konkursu, nigdy 
nie tracąc na swej aktualności.

Tegoroczny finał X Konkursu Wiedzy 
o Konstytucji RP zbiegł się w czasie z ob-
chodzonym 27 maja Dniem Samorządu 
Terytorialnego. Regulamin konkursu 
przewiduje, że osoba, która uzyskała naj-
większą liczbę punktów spośród uczest-
ników w obu kategoriach, otrzymuje 
symbolicznie tytuł Burmistrza Dzieci 
i Młodzieży Niepołomic. Spośród wielu 
nagród rzeczowych wręczonych laure-
atom honorowy tytuł, przyznany w tym 
roku uczniowi 8 klasy szkoły podsta-
wowej Maksymilianowi Kapeli, stanowi 

pamiątkę najbardziej odporną na 
niszczące działanie czasu. Równie 
trwałe wspomnienia pozostawią po 
sobie zapewne nagrody dodatkowe. 
Wszyscy finaliści otrzymali bowiem 
zaproszenie do udziału w wycieczce 
do Warszawy, gdzie na żywo zaob-
serwują działania konstytucyjnych 
organów państwa. Ponadto zwy-
cięzcy konkursu w kategorii szkół 
podstawowych, Maksymilian Kapela 
oraz ponadpodstawowych, Kacper 
Śmiertka wezmą udział w wizycie 

studyjnej w Parlamencie Europejskim na 
zaproszenie posłanki Róży Thun.

Oto pełna lista laureatów X Konkursu 
Wiedzy o Konstytucji RP:

Kategoria szkół podstawowych
1. Maksymilian Kapela 
2. Norbert Figiel
3. Natalia Plichta
4. ex aequo  – Julia Burda, Michał 

Rzeźnik

Kategoria szkół ponadpodstawowych
1. Kacper Śmiertka
2. Krzysztof Kowalski
3. Amelia Wróbel
4. Magdalena Krysiak

W roku 2022 obchodziliśmy 25 
rocznicę przyjęcia obecnie obowiązują-
cej Konstytucji RP. Warto uświadomić 
sobie, że w historii naszej państwowości 
żadna z ustaw zasadniczych, przyjętych 
w demokratyczny sposób, nie obowiązy-
wała długo. Trwałość i stabilność zasad 
oraz przewidywalność zachowań instytu-
cji państwa to jedna z cech demokracji. 
Nigdy jednak nie wolno traktować jej jako 
niezbywalnej, stąd konieczność stałej tro-
ski o jak najwyższy poziom kultury oby-
watelskiej. Wykonując pracę u podstaw 
w szkołach wciąż musimy pielęgnować 
wartości, na których opiera się demo-
kracja, nie zapominając przy tym, że 
wieści o końcu historii wraz z upadkiem 
komunizmu w Europie uznać należy za 
zdecydowanie przedwczesne.

Wacław Sternal
ZsiOŚJPII w Niepołomicach

Do kalendarza szkolnych wydarzeń powrócił po dwuletniej 
przerwie Konkurs Wiedzy o Konstytucji RP. Ponad setka 
uczestników w dwóch kategoriach wiekowych wzięła udział 
w kwietniu w eliminacjach szkolnych, by w maju rywalizować 
w ścisłym finale

Dominika Rajczyk 

Finałowy etap wojewódzkiego konkursu Space Look odbył się 5 kwietnia 
2022 r. w Zespole Szkół Budowlanych Chemobudowa w Krakowie.

Celem konkursu było wyłonienie najlepszej zawodniczki, która będzie re-
prezentowała rejon małopolski na szczeblu ogólnopolskim.

Do rywalizacji przystąpiło 15 reprezentantek OHP z województwa mało-
polskiego.

Zawody odbyły się według podziału na egzamin teoretyczny oraz egza-
min praktyczny.

Nad prawidłowym przebiegiem przedsięwzięcia czuwało wymagające 
jury. Uczennica klasy 3 CKZiU w Niepołomicach  – Żaneta Trzepla wzięła 
udział w konkursie zajmując 3 miejsce.

Serdeczne gratulujemy Żanecie i życzymy dalszych sukcesów w świe-
cie fryzjerstwa.

Dorota Bazarnik

Dzieci – dzieciom. Taki cel przyświecał powstaniu dwujęzycznej polsko-ukra-
ińskiej książeczki pt. Zamek pod błękitnym niebem. 

Podczas jednej z marcowych lekcji uczniowie kl. 5a Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Niepołomicach wraz z wychowawcą 
zastanawiali się, co dzieci mogłyby zrobić dla dzieci uciekających przed wojną 
z Ukrainy. Doszli do wspólnego wniosku, że napiszą książeczkę. 

A ponieważ mieszkają w Niepołomicach, główny bohater Andrzej zagościł, 
razem z mamą, właśnie w tej niewielkiej miejscowości, tuż obok nas... 

Dzięki zaangażowaniu wielu osób książeczka została zilustrowana i wyda-
na. Tekst na język ukraiński przetłumaczyła Olga Skraba. 

I tak od pomysłu do realizacji. 1 czerwca 2022 roku w Dniu Dziecka 
uczniowie klasy 5a wraz z wychowawcą Dorotą Bazarnik rozdali swoje ksią-
żeczki małym i dużym koleżankom i kolegom z Ukrainy. 

Książeczka napisana w ojczystym języku wywołała uśmiech i niedowierza-
nie na twarzach dzieci z Ukrainy, a my cieszymy się, że mogliśmy dać coś od 
siebie i sprawić, że choć przez moment poczuły się one jak w domu.

Finałowy etap wojewódzkiego 
konkursu Space Look

Zamek pod błękitnym niebem
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XIV Gminny Konkurs Literacko-
Plastyczny rozstrzygnięty
Gminny Konkurs Literacko-Plastyczny Cztery Pory Roku Piórem i Pędzlem Malowane już po raz 
czternasty został zorganizowany przez nauczycieli przedmiotów humanistycznych, uczących 
w Szkole Podstawowej w Woli Batorskiej. Głównym celem konkursu jest ukazanie piękna 
zmieniającej się przyrody w twórczości literackiej i plastycznej uczniów

Konkurs, tak jak co roku, składał się 
z dwóch niezależnych od siebie czę-

ści – literackiej i plastycznej. W części 
literackiej wzięli udział uczniowie klas 
IV-VIII. Temat brzmiał: Las malowany 
czterema porami roku. Uczestnicy za za-
danie mieli ułożyć wiersz składający się 
z czterech zwrotek, z których każda po-
winna dotyczyć innej pory roku. Dodat-
kowym utrudnieniem była konieczność 
zastosowania w utworze ośmiu podanych 
przez organizatorów wyrazów.

Temat części plastycznej przeznaczo-
nej dla klas I-VII to: Cztery pory roku 
w lesie. Uczniowie wykonywali prace do-
wolną techniką na kartce formatu A3, 
podzielonej na cztery części. Każda z czę-
ści przedstawiać miała inną porę roku.

W rywalizacji wzięło udział osiem 
szkół podstawowych z terenu gminy.

Oceny prac dokonała komisja w skła-
dzie:
Damian Mazur – nauczyciel języka pol-
skiego w XXIV Liceum Ogólnokształcą-
cym w Krakowie,
Wojciech Kopeć – artysta malarz, pra-
cownik naukowy ASP w Krakowie. 

Laureaci części literackiej dla klas 
IV-VI:

I miejsce: Julia Wyszyńska – Społecz-
na Szkoła Podstawowa w Niepołomicach

II miejsce: Julia Kołodziej – Szkoła 
Podstawowa w Woli Batorskiej

III miejsce: Izabela Marecik – Spo-
łeczna Szkoła Podstawowa w Niepoło-
micach

Wyróżnienie: 
Izabella Sochacka – Społeczna Szkoła 

Podstawowa w Niepołomicach

Laureaci części literackiej dla klas 
VII-VIII:

I miejsce: Julia Klima – Szkoła Pod-
stawowa w Staniątkach

II miejsce: Alicja Różeńska – Szkoła 
Podstawowa w Woli Batorskiej

III miejsce: Wiktoria Kołodziej – Szko-
ła Podstawowa w Woli Batorskiej

Wyróżnienie:
Julia Brzezińska – Szkoła Podstawowa 

w Woli Batorskiej

Laureaci części plastycznej dla klas 
I – III:

I miejsce: Jan Górka  – Społeczna 
Szkoła Podstawowa w Niepołomicach

II miejsce: Maksymilian Szostek  – 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Nie-
połomicach

III miejsce: Zuzanna Kurdziel – Szko-
ła Podstawowa w Woli Batorskiej

Wyróżnienie: 
Liliana Grodowska – Szkoła Podsta-

wowa nr 3 w Niepołomicach

Laureaci części plastycznej dla klas 
IV –VII:

I miejsce: Zofia Klima – Społeczna 
Szkoła Podstawowa w Staniątkach

II miejsce: Ada Włodarczak – Społecz-
na Szkoła Podstawowa w Niepołomicach 

oraz Maja Duras – Społeczna Szkoła Pod-
stawowa w Niepołomicach

III miejsce: Martyna Szwed – Szkoła 
Podstawowa w Staniątkach oraz Oliwia 
Franas – Szkoła Podstawowa w Woli Ba-
torskiej

Wyróżnienie:
Maria Pawłowska – Społeczna Szkoła 

Podstawowa w Niepołomicach

Składamy serdeczne gratulacje lau-
reatom, a opiekunom podziękowania 
za wspaniałe przygotowanie uczniów 
do konkursu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Woli 
Batorskiej oraz organizatorzy XIV Gmin-
nego Konkursu Literacko–Plastycznego 
Cztery Pory Roku Piórem i Pędzlem Ma-
lowane bardzo dziękują Panu Romanowi 
Ptakowi Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Niepołomice za objęcie honorowego pa-
tronatu nad konkursem.

MARZENA SOLARZ, MICHAŁ GOLONKA
nauczyciele języka polskiego
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Monika Matuszek

14 czerwca 2022 roku w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjny-
mi im. S. Żeromskiego odbył się V Gminny Konkurs Matematyczno–Logiczny 
Bystrzak. Pomysłodawcą i koordynatorem konkursu jest nauczycielka mate-
matyki Monika Matuszek. Celem spotkania było pobudzenie i rozwijanie zain-
teresowań matematycznych oraz logicznego myślenia wśród uczniów. 

Konkurs objęty został honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 
w Niepołomicach. Zmierzyło się w nim 8 szkół z gminy Niepołomice. 33 
uczestników walczyło o tytuł Bystrzaka. Zadania wymagały od uczniów umie-
jętności logicznego myślenia, odszukiwania regularności, spostrzegawczości 
i uogólniania, jak również znajomości podstawowych zasad matematycznych. 
Po trudach pracy na wszystkich czekał słodki poczęstunek.

O godzinie 14.00 nastąpiło uroczyste ogłoszenie wyników. Osobiście pan 
Wiesław Bobowski – Dyrektor Wydziału Edukacji w Niepołomicach – wręczał 
zwycięzcom dyplomy i nagrody. Nie szczędził słów uznania skierowanych do 
nauczycieli i uczniów.

Zwycięzcy w kategorii klas 2:
I miejsce : Mieszko Kozłowski SP Zakrzów
II miejsce: Kornelia Lasek SP Wola Zabierzowska
III miejsce: Szymon Starosta SP Wola Zabierzowska
Zwycięzcy w kategorii klas 3:
I miejsce: Michał Kotas SP Nr 2 Niepołomice
II miejsce: Martyna Górecka SP Zagórze
III miejsce: Hanna Kaliszczak SP Podłęże
Zwycięzcy w kategorii klas 4:
I miejsca : Bruno Kopeć – SP Wola Batorska
Magdalena Stolarska – SP Zagórze
II miejsca: Aleksandra Synowska – SP Nr 1 w Niepołomicach
Alicja Buczko – SP Podłęże
III miejsce: Sławomir Pitek – SP Wola Batorska
Zwycięzcy w kategorii klas 5-6:
I miejsca: Filip Penar SP Nr 1 Niepołomice
Tomasz Kołodziej SP Zabierzów Bocheński
Julia Kurpios SP Zagórze
Kacper Piotrowski SP Podłężę
II miejsca: Julia Puchalska SP Wola Zabierzowska
Adam Chudy SP Wola Batorska
III miejsce: Marcel Sowiński – SP Suchoraba
Zwycięzcy w kategorii klas 7-8:
I miejsce: Natalia Przewoźnik SP Zabierzów Bocheński
II miejsce: Lena Horowska SP Nr 1 Niepołomice
III miejsce: Michalina Góra SP Zabierzów Bocheński
Pragniemy szczególne podziękować Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepo-

łomice panu Romanowi Ptak za wsparcie finansowe konkursu. Dziękujemy 
również Panu Wiesławowi Bobowskiemu za wsparcie i pomoc w organizacji 
konkursu, jak również za obecność i życzliwe słowo.

Należy pamiętać, że nauka logicznego myślenia pomaga określić prawdę, 
dojść do konkluzji, rozwiązywać problemy, a na koniec podjąć dobre decyzje. 
Logika jest narzędziem, które opiera się głównie na stawianiu przed dziećmi 
problemów, z którymi mogą spotkać się w życiu codziennym. Uczy nas pra-
cowitości i systematyczności, kształci dokładność, precyzję i porządek w wy-
rażaniu myśli potrzebnej do współpracy z innymi ludźmi.

Nauczycielom, uczestnikom dziękuję za przybycie. Gratulujemy zwycięz-
com i już zapraszamy za rok.

B. Witkowska, Renata Balawender

Pomysł konkursu ekologiczno-plastycznego Ekostworek powstał w związku 
z realizowanym tematem „Każdy Polak mały, duży, środowisku dzielnie służy” 
w Przedszkolu Samorządowym im. św. Kingi w Podłężu.

Nasz konkurs został zorganizowany przy udziale Referatu Ochrony Środo-
wiska i Rolnictwa UMiG Niepołomice, który przekazał nagrody rzeczowe dla 
wszystkich uczestników.

Na konkurs wpłynęło 37 przestrzennych prac wykonanych z różnych su-
rowców wtórnych. Wszystkie ekostworki były bardzo pomysłowe, widać było 
dużą kreatywność i wyobraźnię twórczą autorów prac. Rozdanie nagród od-
było się na terenie przedszkola 5 maja.Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni 
za wzięcie udziału. Nagrody wręczał dzieciom Maciej Maderak, kierownik 
Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Niepoło-
micach. Bardzo dziękujemy za pomoc przy organizacji konkursu.

Urszula Michalska

Otylia Sosin, uczennica kl. VIII Szkoły Podstawowej im. św. Jana Bosko przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zakrzowie została finalistką Małopolskiego 
Konkursu Języka Polskiego dla uczniów szkół podstawowych, organizowanego 
przez Małopolskie Kuratorium Oświaty w Krakowie.

Pomimo trudności w przygotowaniach do konkursu, związanych ze zdalnym 
nauczaniem, konkurs odbył się z zachowaniem porządku tj. w trzech etapach: 
szkolnym, rejonowym i wojewódzkim. W etapie szkolnym wzięło udział kilka 
tysięcy uczniów z całej Małopolski. Do etapu rejonowego zakwalifikowało się 
751 osób. Natomiast w ostatnim, finałowym etapie, który odbył się w Krakowie, 
wzięło udział 120 uczniów małopolskich szkół. Warto zauważyć, że Otylia była 
jedyną reprezentantką naszej gminy.

Pytania konkursowe znacznie wykraczały poza materiał przewidziany pro-
gramem nauczania w szkole podstawowej. Często były to treści realizowane 
w szkole średniej. Uczniowie zgłębiali tajniki literatury związanej z tegorocznym 
tematem: „A droga wiedzie w przód i w przód” .

W etapie wojewódzkim Otylia zdobyła 85% poprawnych odpowiedzi, co 
dało jej tytuł Finalisty Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego. Tytuł finalisty 
daje uczestnikom konkursu szereg przywilejów. Cała społeczność szkolna jest 
dumna z sukcesu naszej uczennicy. Finalistce serdecznie gratulujemy talentu, 
pracowitości i ambicji!

V Gminny Konkurs Matematyczno-
-Logiczny Bystrzak

Przedszkolne Ekostworki

Sukces uczennicy z Zakrzowa
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Fajnie dzieckiem być!

Turnus w uzdrowisku Kopalnia Soli Wieliczka

Czas wzruszeń, czas pożegnań…

Dzień pierwszego czerwca w Przedszko-
lu Samorządowe nr 1 w Niepołomicach 
był nietuzinkowy. Przedszkolaki spotkały 
się w ogrodzie przedszkolnym, który za-
mienił się w plenerową scenę teatralną. 
Poszczególne grupy zaprezentowały we-
sołe piosenki, będące ich hymnami. Po 
chwili przyszedł czas na główną atrak-
cję  – przedstawienie niespodziankę. 
Co to były za emocje, kiedy pracownicy 

przedszkola z dziecięcą werwą odegrali 
przedstawienie pt. Rzepka. Dzieci będą-
ce na widowni z trudem rozpoznawały 
swoje panie w jakże niecodziennych sty-
lizacjach. Po części oficjalnej dzieciaki 
podzieliły się na grupy i wtedy rozpo-
częło się prawdziwe świętowane. Na 
dmuchańcu-dżungli przedszkolaki mo-
gły sprawdzić swoją wytrzymałość oraz 
tężyznę fizyczną. W trakcie dyskoteki 

w ogrodzie z nieba spadały ogromne, 
kolorowe bańki mydlane. Co więcej, 
przedszkolaki degustowały słodkie białe 
„chmurki” – watę cukrową na specjalne 
zamówienie. Każde dziecko mogło po-
czuć się wyjątkowo, kiedy na jego rączce 
pojawił się tajemniczy, brokatowy tatuaż. 
To był bajkowy, niezapomniany dzień, 
dlatego niezależnie do wieku fajnie 
dzieckiem być! 

P.S. Specjalne podziękowania dla fir-
my STACO sponsora naszych dziecię-
cych atrakcji.

W marcu przedszkolaki z grupy 
Pszczółki oraz Misie uczestniczyły 
w trzytygodniowym turnusie leczniczym 
w Uzdrowisku Kopalnia Soli Wieliczka. 
Dzieci codziennie dzielnie wyruszały do 
Uzdrowiska, gdzie zjeżdżały windą na 
III poziom, aż 135 metrów pod ziemią. 
Następnie żwawym marszem pokony-
wały kilometrową trasę do wyrobisk 
leczniczych. Z ogromnym zaangażowa-
niem współpracowały z rehabilitantami 
podczas ćwiczeń oddechowych i ogól-
norozwojowych. Podczas zajęć przed-
szkolaki korzystały z dobroczynnych 
właściwości powietrza, gdyż pod ziemią 
w wielickiej kopalni panuje swoisty mi-
kroklimat z dużą zawartością wielu mi-
nerałów. Panie rehabilitantki dbały, aby 
dzieci świadomie i prawidłowo ćwiczyły 

oddech, a wszystkie zabawy miały na 
celu jego pogłębienie, rozruszanie prze-
pony, zróżnicowanie fazy wdechowej 
i wydechowej, dostosowanie długości 
wydechu do czasu trwania wypowie-
dzi. Brzmi to dość poważnie, ale dzieci 
świetnie bawiły się podczas ćwiczeń. 
Równie chętnie uczestniczyły w zaję-
ciach przy tężni. Śpiewały, rozwiązywały 
zagadki słowne i obrazkowe, słuchały 
opowiadań. Oprócz tego, codziennie 
prowadzone były zajęcia dydaktycz-
ne, realizacja tematyki kompleksowej 
Wiosna i Eksperymenty. Odbyła się 
też krótka wycieczka po korytarzach 
kopalni. Podziwialiśmy obrazy wykute 
w skale, wzory na ścianach pozostawio-
ne przez narzędzia i maszyny. Próbowa-
liśmy oderwać kryształki soli od ściany. 

Niektórym dzieciom się udało – sól po-
wędrowała do kieszeni, podobno będzie 
do rosołu. Być w kopalni i nie posma-
kować wody  – niemożliwe! Ogłaszamy 
wszem i wobec, że woda w tężni jest 
słona. Sprawdziliśmy. Kto nie wierzy  – 
zapraszamy do Wieliczki. Na zakończe-
nie turnusu wszystkie dzieci otrzymały 
dyplom oraz mały słony upominek. To 
był niezapomniany czas, który z pewno-
ścią wspomógł nasze zdrowie .

W czwartek 23 czerwca w Mało-
polskim Centrum Dźwięku i Słowa 
miało miejsce nietuzinkowe wyda-
rzenie. Sześciolatki z Przedszkola Sa-
morządowego nr 1 w Niepołomicach 
wspólnie z wychowawczyniami oraz 
paniami dyrektor pożegnały społecz-
ność przedszkolną. Swoją obecnością 
Zaszczycił nas również pan wicebur-
mistrz Michał Hebda, który gratulo-
wał absolwentom oraz rozdawał pa-
miątkowe dyplomy.

Dzieci przygotowały wzruszający 
program artystyczny w języku polskim 
oraz angielskim. W programie pojawiły 
się okazjonalne wiersze, piosenki i tań-
ce pożegnalne – polonez oraz tango. Co 
to były za emocje, gdy młodzi artyści bez 
jakiejkolwiek tremy prezentowali swoje 
wokalne oraz językowe talenty. Pani 
Dyrektor Dorota Zielonka podziękowa-
ła rodzicom i pracownikom przedszkola 
za zaangażowanie, bezinteresowną po-
moc oraz podejmowane inicjatywy na 

rzecz najmłodszych. 
Ważnym elementem uroczystości 

było pożegnanie jednej z wychowaw-
czyń, pani Anny Stokłosy, pracującej 
w naszym przedszkolu nieprzerwanie 
od 40 lat. Pan wiceburmistrz gratulo-
wał zasłużonej nauczycielce, która wy-
chowała wiele pokoleń najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. 

Wspólnie spędzony czas pozosta-
nie dla małych absolwentów nieza-
pomniany, a ich szerokie uśmiechy 
oraz otwarte serca utkwią w pamięci 
nauczycieli na długo… żegnaj przed-
szkole ukochane!

Agnieszka Pawłowska
nauczyciel w PS nr 1 w Niepołomicach

Magdalena Styczeń

Agnieszka Pawłowska
nauczyciel w PS nr 1 w Niepołomicach
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W drodze do mistrzostwa 
czyli o grantach dla nauczycieli i uczniów w ramach projektu CMI

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Niepołomicach po raz drugi uczest-
niczą w projekcie Centrum Mistrzostwa 
Informatycznego. Jest to możliwe dzięki 
pozyskaniu kolejnych grantów finanso-
wych.

Projekt „Centrum Mistrzostwa Infor-
matycznego” współfinansowany jest z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014  – 2020. 
Patronat nad projektem sprawuje Mini-
ster Edukacji Narodowej, Ministerstwo 
Cyfryzacji oraz Państwowy Instytut Ba-
dawczy NASK. Partnerami projektu jest 
pięć najlepszych uczelni technicznych 
w naszym kraju. 

Jakie korzyści wynikają 
z udziału nauczyciela i uczniów 
w projekcie CMI?
Po pierwsze: rozwój i podniesienie 
kompetencji cyfrowych nauczycieli.

Otrzymanie pierwszych grantów wią-
zało się dla mnie z odbyciem 210-go-
dzinnego kursu na Akademii Górniczo-
-Hutniczej. Tematyka zajęć w większości 
poświęcona była zagadnieniom algoryt-
miki wraz z niezbędnymi uzupełnie-
niami z dziedzin pokrewnych, głównie 
matematyki dyskretnej. Dodatkowo co 
tydzień są organizowane konsultacje, wie-
le warsztatów tematycznych. Nie można 
nie docenić wiedzy, którą pozyskałam od 
innych nauczycieli z całego kraju, a tak-
że naszych mentorów w czasie wymiany 
doświadczeń na spotkaniach oraz forach 
dyskusyjnych. Dla chętnych nauczycieli 
są organizowane egzaminy z międzyna-
rodowym certyfikatem z programowania. 
Środki finansowe można przeznaczyć nie 
tylko na podnoszenie kwalifikacji z dzie-
dziny algorytmiki i programowania ale 
także nauki języka angielskiego. 

Po drugie: prowadzenie kółek 
informatycznych dla dzieci i mło-
dzieży szczególnie uzdolnionej.

Zdobyta wiedza pozwala uczestnikom 
kursu na prowadzenie kółek informatycz-
nych dla dzieci i młodzieży szczególnie 
uzdolnionej, przygotowując uczestników 
do rywalizacji na poziomie mistrzowskim.

W ubiegłym roku prowadziłam zajęcia 
w ramach dwóch grantów algorytmicz-
nych. Pandemia nie stanęła na przeszko-

dzie – spotykaliśmy się  
zdalnie na platformie 
Teams oraz w szkole 
w małych grupach. Na 
zajęciach uczniowie 
rozwijali głównie swo-
je umiejętności progra-
mowania w środowisku 
Scratch. Poznawali 
także podstawy języka 
Python. Mogli również 
wykorzystać umiejęt-
ność programowania 
w Minecraft Education 
Edition. Mieli okazję 
samodzielnie złożyć 
otrzymane zestawy 
robotyczne, a potem 
sprawdzić w praktyce ich działanie. Za-
jęcia czasem uprzyjemniały nam drobne 
słodkości, wyjście na lody czy też pizzę. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
upominki oraz nagrody za udział w zawo-
dach. W tym roku jest podobnie – prowa-
dzę również dwie grupy. Na uczestników 
czekają kolejne niespodzianki.

Po trzecie: przygotowanie uczest-
ników kółek informatycznych do 
rywalizacji na poziomie mistrzow-
skim.

Projekt CMI umożliwia uczestni-
kom odkrywanie i rozwój talentów 
uczniowskich, szczególnie w zakresie 
informatycznym, nastawionym na roz-
wiązywanie problemów. Między innymi 
poprzez start w zawodach algorytmicz-
nych i projektowych, co może dodatko-
wo motywować uczniów i uczennice 
do rozwijania swoich zainteresowań 
i talentów.

Najlepsi uczniowie z moich grup 
startowali w Ogólnopolskich Zawo-
dach Algorytmicznych. I chociaż był to 
ich debiut i przyszło im się mierzyć ze 
starszymi od siebie kolegami, osiągnęli 
spory sukces. Na początek awansowali 
do etapu regionalnego, potem do ogól-
nopolskiego finału. Świetnie zaprezen-
towali się w panelu z organizatorami, 
twórcami pytań i innymi uczestnika-
mi. Ostatecznie zajęli 8 miejsce, tym 
samym stawiając Niepołomice w czo-
łówce. Skład mistrzowskiej drużyny: 
Paweł Klimczyk, Jakub Krasnodębski 
i Michał Procyk.

Po czwarte: doposażenie pracow-
ni informatycznych.

Dzięki udziałowi nauczyciela w gran-
cie szkoła otrzymuje 3 zestawy robotów 
z serii mBot wraz z wieloma dodatkowymi 
czujnikami, które pozwalają urozmaicić 
nie tylko zajęcia dodatkowe ale także lek-
cje informatyki. Ze środków grantowych 
udało się mi dokupić dwa kolejne zestawy 
wraz z matą dedykowaną tym robotom. 
Dodatkowo drużyna za swój awans do fi-
nału ogólnopolskiego zdobyła dla szkoły 
dodatkowe 3 zestawy tym razem z serii 
HaloCode Standard Kit. W tym roku za-
kupiłam kolejne mBoty a także zestawy 
z serii Lego Spike oraz Lego Mindstorms. 

Po piąte: urozmaicenie lekcji infor-
matyki dla wszystkich uczniów.

Sprytne mBoty „uczestniczą” nie tyl-
ko w zajęciach dodatkowych ale także na 
lekcjach informatyki. Ich programowanie 
daje dużo radości uczniom bez względu 
na to czy są w 3 czy 8 klasie. 

Zachęcam nauczycieli do wzięcia 
udziału w czwartej – ostatniej już edycji 
grantu. Nabór wniosków rusza 19 maja, 
a kwota grantu została powiększona. 
Więcej informacji o projekcie Centrum 
Mistrzostwa Informatycznego można uzy-
skać na stronie: www.cmi.edu.pl 

Chętnie podzielę się także swoimi do-
świadczeniami z udziału w projekcie CMI 
przez email: 4381334@sp2niepolomice.pl

AGNIESZKA PUŁA
nauczyciel informatyki w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Niepołomicach
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Czytaj książki, a będziesz wielki
Czytanie książek pełni bardzo ważną rolę w życiu człowieka i w każdym czytelniku na zawsze 
zostawia swój pozytywny i trwały ślad. Jednym z plusów poświęcenia swojego czasu lekturze 
może być np. zwiększenie wydolności pracy mózgu człowieka (tworzą się nowe połączenia 
synaptyczne), redukcja stresu nawet o 60%, wzrost empatii w kierunku drugiego człowieka 
(dzięki śledzeniu i przeżywaniu losów książkowych bohaterów)

A jak książki wpływają na życie 
małego dziecka?

W dziecięcym życiu poprzez obserwa-
cje, nauki rozpoznawania własnych 
potrzeb, rodzaj spędzania czasu, mło-
dziutki człowiek kształtuje w swoim 
umyśle pewien obraz otaczającej go 
rzeczywistości. Nakreśla się sposób 
spędzania „swojego” dnia. Nasila się 
potrzeba bliskości, słuchania dorosłego 
człowieka, a także rozpoczyna się szu-
kanie wzorców dla swojego dziecięce-
go zachowania.

Dlatego młodziutki człowiek powi-
nien jak najczęściej otaczać się litera-
turą, a my dorośli jak najwięcej powin-
niśmy działać w tym kierunku, aby tak 
właśnie było. Już nawet niemowlakowi 
powinno się czytać bajki. Maluch nie 
zrozumie treści, jednak spokojny rytm, 
ton głosu i intonacja osoby czytającej, 
będzie działać na niego uspokajająco 
i wyciszająco. Pamiętajmy! Kiedy czyta-
nie książek stanie się rytuałem, dziecko 
zaczyna ten fakt akceptować jako stały 
element każdego dnia.

Żeby pomóc małemu dziecku zro-
zumieć ogromny, trudny i zawiły świat 
książek, a także przybliżyć środowisko 
czytelnicze  – dla najmłodszych przed-
szkolaków z grupy Pszczółki Przedszko-
la Samorządowego z Oddziałami Inte-
gracyjnymi w Zabierzowie Bocheńskim 
została przygotowana innowacja pe-
dagogiczna. Nosi tytuł „Czytaj książki, 
a będziesz wielki” i trwa nieprzerwanie 
od 2 stycznia 2022 roku. 

Pomysłodawcą innowacji jest Kata-
rzyna Bieniek  – nauczyciel współorga-
nizujący kształcenie w grupie Pszczółki 
a współtowarzyszem, ogromną pomocą 
w przebiegu całego przedsięwzięcia jest 
fantastyczna pani bibliotekarka Alek-
sandra Zięcik, pracująca w Bibliotece 
Publicznej w Zabierzowie Bocheńskim, 
bez której wsparcia i zaangażowania in-
nowacja, o której wyżej mowa, nie mo-
głaby mieć miejsca. 

Zadania, z jakimi mierzy się innowa-
cyjny pomysł:

– rozwijanie świadomości dzieci, że 
książki są wśród nas,

– wdrażanie małych czytelników do 
właściwego zachowania oraz zasad ak-
ceptowalnych przez społeczeństwo w co-
dziennym życiu,

– zapoznanie dzieci z działalnością 
biblioteki, 

– wprowadzenie systematyczności 
i obowiązkowości czytania (nawet uryw-
ku bajki) zarówno w przedszkolu jak 
i w domu,

– zachęcanie rodziców do wspólnego 
spędzania czasu z ich pociechami,

– uwrażliwienie dzieci na otaczającą 
ich przyrodę, na drugiego człowieka,

– zamiana wieczornych gier kompu-
terowych na papierowe bajki.

Dziecko dzięki bibliotecznym zaję-
ciom innowacyjnym:

– wie, z czego i jak powstają książki,
– wie, co to jest biblioteka i dlacze-

go istnieje,
– zna prawa i obowiązki czytelnika,
– zna zasady panujące w bibliotece, 

wie, w jaki sposób należy zachowywać 
się w różnych instytucjach publicznych,

– rozumie, co to znaczy żyć w posza-
nowaniu dla człowieka, zwierząt i przy-
rody,

– zaczyna poznawać swoje emocje 
i radzić sobie z nimi (dzięki bajkom te-
rapeutycznym),

– woli czytać wspólnie z rodzicami 
urywek bajki, niż zagrać w grę na table-
cie.

Co 2 tygodnie dzieci z grupy integra-
cyjnej Pszczółki udają się na zajęcia edu-
kacyjne do biblioteki. Pani bibliotekarka 
przybliża biblioteczny świat młodemu 
czytelnikowi, pani nauczycielka czyta 
wybrane przez przedszkolaki bajki, a na-
stępnie wspólnie omawiany jest przez 
wszystkich przeczytany utwór.

Dzieci mają także „czas dla młodego 
czytelnika”, kiedy same mogą wybrać 
każdy dla siebie książkę, pooglądać ją, 

przeczytać po swojemu, pospacerować 
i pozwiedzać bibliotekę. 

Przedszkolaki po zajęciach wracają na 
salę przedszkolną z super humorami, co 
nas bardzo cieszy.

Na sali przedszkolnej dzieci konty-
nuują spędzanie czasu z książką pod 
hasłem „Pożyczamy i czytamy”. W tym 
czasie zostają przeczytane fragmenty ba-
jek wypożyczonych podczas wizyty w bi-
bliotece. 

Obserwując zachowanie i emocje 
dzieci po przeprowadzonych zajęciach 
bibliotecznych  – innowację pedagogicz-
ną można śmiało uznać za udaną i tra-
fioną w dziesiątkę. 

Jeżeli pani bibliotekarka Aleksan-
dra Zięcik będzie zainteresowana dal-
szą współpracą na nowy rok szkolny 
2022/2023  – innowacja pedagogiczna 
„Czytaj książki, a będziesz wielki” na 
pewno będzie kontynuowana i jeszcze 
bardziej rozbudowana. 

Rola dorosłego i literatura dziecięca 
u rozpoczynającego dopiero życie mło-
dego człowieka, stają się bezcenne. Dla-
tego czasem lepiej jest wyłączyć telewi-
zor, odłożyć telefon na półkę, zamknąć 
laptopa i razem ze swoimi pociechami 
w ciszy wspólnie zagłębić się w całkiem 
inny magiczny książkowy świat. 

KATARZYNA BIENIEK
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Warto przyjść do biblioteki, 
warto czytać
Działalność Biblioteki Publicznej w Podłężu nie ogranicza się jedynie do gromadzenia, 
opracowywania i wypożyczania księgozbioru. Staramy się również popularyzować obcowanie 
z literaturą, rozwijać pasję czytania wśród lokalnej społeczności, być przyjaznym miejscem, 
postrzeganym jako nowoczesna instytucja wpisana w tutejszą mapę kultury. Dlatego 
między innymi od wielu lat nasza filia współpracuje z Przedszkolem Samorządowym im. św. 
Kingi w Podłężu. Zapraszamy najmłodszych mieszkańców naszej wsi i okolic do przeżycia 
inspirujących i interesujących chwil w otoczeniu książek

Oczywiście oprócz tekstów literac-
kich, w zajęciach bibliotecznych 

dla dzieci niejednokrotnie wykorzysty-
wane są kolorowe materiały dydaktycz-
ne i multimedialne, utwory muzyczne, 
elementy tańca oraz zabawy ruchowe 
i manualne. Wszystkie te czynniki spra-
wiają, że najmłodsi za naszym pośred-
nictwem odkrywają nowy, fantastyczny 
świat książek. Często wystarczy jedno 
spotkanie, żeby Kasia czy Adaś zakocha-
li się w słowie pisanym, zafascynowali 
książkowymi bohaterami, przeżywali 
niespotykane przygody i rozwijali wy-
obraźnię. Właśnie z tego powodu trzeci 
tydzień maja upłynął w bibliotece pod 
znakiem spotkań edukacyjnych dla 
przedszkolaków. Uczestniczyły w nich 
cztery grupy z podłęskiego przedszkola: 
Motylki, Biedronki, Żabki i Słoneczka. 
Po obejrzeniu pomieszczeń biblioteki 
i zapoznaniu się z zasadami obowiązu-
jącymi czytelników odbyły się zajęcia, 
których tematem były legendy o Smo-
ku Wawelskim oraz o Skarbniku. Oba 
utwory dzieci mogły usłyszeć i zobaczyć 
dzięki teatrzykowi kamishibai, któ-
ry zawsze wzbudza ogromne emocje. 
Drewniana skrzyneczka oferuje nowy, 
oryginalny przekaz tekstu i powoduje, 
że przez moment dzieje się coś ma-
gicznego. Tym razem również tak było! 
Pozostały czas został wykorzystany na 
prace plastyczne i zabawy nawiązujące 
do zaprezentowanych legend. Wymier-
nym efektem lekcji bibliotecznych są 
już nowi czytelnicy, którzy z pewnością 
na długo zagoszczą w naszych progach. 
Mamy nadzieję, że kolejne spotkania 
z przedszkolakami w bibliotece będą 
równie owocne. Bardzo serdecznie 
dziękujemy paniom wychowawczyniom 
za zaangażowanie, życzliwość i pomoc 

w zajęciach bibliotecznych, a dzieciacz-
kom za piękne laurki. 

Do tego, że warto czytać, nie trzeba 
chyba nikogo przekonywać, ale warto 
pamiętać, jakie pozytywy przynosi roz-
budzanie w dzieciach miłości do książek 
i zainteresowanie czytaniem. Obecnie 
dzieci otoczone są przez różnorodne, 
medialne środki przekazu, a książeczki 
zeszły na dalszy plan. Pamiętać jednak 
musimy, że to od nas dorosłych, zarów-
no od rodziców jak i nauczycieli, zale-
ży, czy dzieci zainteresują się książką. 
Przyjaźń z książkami może zawrzeć już 
maleńkie dziecko. Najpierw maluszek 
ogląda ilustracje, barwne rysunki, potem 
odkrywa na kartkach znane mu posta-
cie, przedmioty. Możliwość rozumienia 
czytanych tekstów pojawia się około 3 
roku życia i to wtedy coraz ważniejsza 
staje się forma i treść utworu, jego boha-
terowie oraz ich przygody. Bajki, baśnie, 
opowiadania przenoszą maluchy w świat 
emocji, działają na uczucia, rozwijają 
wyobraźnię, pamięć i myślenie, kształtu-
ją uczucia wyższe. Jest to etap „czytania 
pośredniego” tzn. czytania na głos przez 
dorosłych. Dziecko słucha, oglądając ilu-
stracje, które stanowią uzupełnienie tek-
stu pisanego, pomagają uporządkować 
zasłyszane treści. Literatura dla dzieci 
w wieku przedszkolnym przedstawia 
także bardziej skomplikowane stosunki 
między ludźmi, pokazuje przykłady po-
stępowania bohaterów, ich postępowa-
nia w różnych sytuacjach. Kolejnym eta-
pem w rozwoju czytelnictwa jest nabycie 
umiejętności samodzielnego czytania. 
Czytanie przestaje być tylko elementem 
zabawy, staje się natomiast sposobem 
zdobywania wiedzy, dlatego tak ważnym 
aspektem dla przyszłych czytelników jest 
stworzenie im możliwości poznania i po-

lubienia książek. Biblioteka to miejsce, 
które spełnia ten warunek, a Biblioteka 
Publiczna w Podłężu robi to szczegól-
nie celnie i aktywnie. Bardzo chętnie 
z przedszkolakami uczestniczymy we 
wszystkich organizowanych przez pa-
nią Justynę Żak spotkaniach i zajęciach 
bibliotecznych, równie chętnie zapra-
szamy panią Justynę do naszego przed-
szkola na zajęcia z biblioterapii. Rów-
nocześnie chcemy podziękować pani 
Joannie Lebiest  – Dyrektor Biblioteki 
Publicznej w Niepołomicach im. Tade-
usza Biernata, za wszystkie podarowa-
ne nam książeczki oraz organizowanie 
spotkań z autorami literatury dziecięcej. 
Mamy nadzieję, że dzięki współpracy 
(rodzice, biblioteka, przedszkole) uda 
nam się sprawić, że już zawsze czytanie 
książek będzie dla naszych przedszko-
laków nawykiem i przyjemnością. Jak 
mawiała Wisława Szymborska: Czytanie 
książek to najpiękniejsza zabawa, jaką 
sobie ludzkość wymyśliła.

AGNIESZKA JAGLARZ, RENATA BALAWENDER
nauczyciele PS w Podłężu
JUSTYNA ŻAK
Biblioteka Publiczna w Niepołomicach
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Wakacje w domach kultury
Jak co roku domy kultury zapraszają dzieci, młodzież i dorosłych do aktywnego spędzania czasu 
wolnego w okresie wakacji

Wakacyjne warsztaty artystyczne rozpoczynamy od 
pierwszych dni lipca. Każdy dom kultury przygotował 
indywidualne propozycje dające możliwość aktywnego 
spędzania czasu wolnego, wśród nich m.in. różnego rodzaju 
działania artystyczno-plastyczne, taneczne, muzyczne 
i wokalne, modelarskie, gry i zabawy sportowo-rekreacyjne, 
autokarowe i piesze wycieczki.

W zajęciach mogą brać udział osoby zapisane, a liczba 
uczestników warsztatów i zajęć jest ograniczona.

Ceny poszczególnych zajęć i zabaw zostały 
podane poniżej.

Wszystkie wycieczki autokarowe są odpłatne, a szczegóły 
ich realizacji będą ogłaszane odrębnie, na plakatach, 
naszych stronach internetowych i Facebooku. Pozostałe 
formy są nieodpłatne dla uczestników.

DOM KULTURY W CHOBOCIE
dk.chobot@kultura.niepolomice.pl,
tel.502 036 928

16-31 lipca
czynna
poniedziałek, godz. 9.00-17.00
wtorek, godz. 8.00-16.00
środa, godz. 10.00-18.00
czwartek, godz. 9.00-17.00
piątek, godz. 13.00-21.00

4 lipca-15 lipca-nieczynne

20 lipca 2022 godz. 18.00 ognisko Klubów Aktywnego 
Seniora z Woli Zabierzowskiej i Chobotu
30 lipca 2022 godz. 13.00 wycieczka pod Łysicę: 
w programie zwiedzanie Mauzoleum Martyrologii Wsi 
Polskich w Michniowie, dąb Bartek, nocne zwiedzanie Parku 
Rozrywki i Miniatur – Sabat Krajno

poniedziałki
godz. 10.00-11.00 gimnastyka dla Seniora
godz. 11.00-13.00 spotkanie Klubu Aktywnego Seniora
godz. 14.00-15.00 zostań Einsteinem – zabawy fizyczno-
chemiczne dla dzieci
godz. 15.30-16.30 warsztat Pana Majsterklepki – zajęcia 
politechniczne dla dzieci
wtorki
godz. 9.00-10.30 Zatrzymaj Wakacyjne Wspomnienia – 
wydrapywanki, in paso, stemple, itp. – cena 10zł/zajęcia
godz. 11.00-12.30 Chobocki Zwierzyniec – zwierzęta 
w różnych technikach rękodzielniczych – cena 10 zł/zajęcia
godz. 14.00-15.30 Letnia Akademia Piosenki
środy
godz. 10.30-13.00 Miniaturowy Świat
godz. 14.00-18.00 Letnia Akademia Gitary – indywidualna 
nauka gry – cena 42 zł/lekcja

czwartki
godz. 10.00-11.30 Zaczarowane Nutki – zabawy 
umuzykalniające – 5 zł/zajęcia
godz. 12.00-15.00 Studio Nagrań
godz. 15.00-17.00 tenis stołowy
piątki
godz. 14.00-17.00 Zostań Gwiazdą
godz. 18.00-21.00 próba „Chobot Blues Band”

1-26 sierpnia
czynne:
poniedziałek – godz. 9.00-17.00
wtorek – godz. 8.00-16.00
środa – godz. 10.00-18.00
czwartek – godz. 9.00-17.00
piątek – godz. 13.00-21.00

4 sierpnia – wyjazd seniorów do Teatru Bagatela na spektakl 
Pensjonat Pana Bielańskiego – cena 50 zł
17 sierpnia – wycieczka rodzinna do Pszczyny, w programie: 
zamek w Pszczynie, Skansen Wsi Pszczyńskiej, zagroda 
żubrów, Park Miejski.

poniedziałki
godz. 10.00-13.00 rozgrywki tenis a stołowego
godz. 14.00-15.00 zostań Einsteinem – zabawy fizyczno-
chemiczne dla dzieci
godz. 15.30-16.30 warsztat Pana Majsterklepki – zabawy 
politechniczne dla dzieci
wtorki
godz. 9.00-10.30 Zatrzymaj Wakacyjne Wspomnienia – 
frotaż, malarstwo bez pędzla, topowanie – cena 10 zł/zajęcia
godz. 11.00-12.30 kreatywne zabawy masami plastycznymi – 
cena 10 zł/zajęcia
godz. 14.00-15.30 Letnia Akademia Piosenki
środy
godz. 10.30-13.00 Miniaturowy Świat
godz. 14.00-18.00 Letnia Akademia Gitary – indywidualna 
nauka gry
czwartki
godz. 10.00-12.00 Cyfrowe Abecadło – zajęcia komputerowe 
dla dzieci
godz. 12.00-15.00 Studio Nagrań
godz. 15.00-17.00 popołudnie z planszówkami
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piątki
godz. 14.00-16.00 Szydełkowe Wełniaczki – zabawy 
dziewiarskie dla dzieci
godz. 18.00-21.00 próba Chobot Blues Band

DOM KULTURY W WOLI ZABIERZOWSKIEJ
dk.wzabierzowska@kultura.niepolomice.pl
tel. 12 251 30 05

1-31 lipca
czynne:
poniedziałek – godz. 9.00-11.00 i 14.30-20.30
wtorek – godz. 14.00-22.00
środa – godz. 13.00-21.00
czwartek – godz. 14.00-22.00
piątek – godz. 13.00-21.00
1-10 lipca-nieczynne

12 lipca godz. 17.00 spektakl dla dzieci – Tiki-Rafa na 
Krańcu Świata – wstęp wolny
19 lipca godz. 18.00 spektakl dla dzieci – Alicja w krainie 
czarów – wstęp wolny
28 lipca godz. 15.00-19.00 Wakacyjne Fiku Miku – impreza 
plenerowa-zabawy z animatorem, dmuchany zamek
30 lipca godz. 13.00 wycieczka pod Łysicę: zwiedzanie 
Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie, dąb 
Bartek, nocne zwiedzanie Parku Rozrywki i Miniatur – 
Sabat Krajno

poniedziałki
godz. 9.30-10.30 gimnastyka dla Seniora
godz. 14.00-15.00 tekturowe smoki – zabawa plastyczna dla 
maluchów – 18 lipca
godz. 16.00-17.30 spacerem przez epoki w sztuce
godz. 18.00-20.00 Chwila dla Ciebie – gry – 11 lipca
godz. 18.00-20.00 Chwila dla Ciebie – rękodzieło – 
25 lipca – cena 17 zł/zajęcia
wtorki
12 lipca godz. 17.00 Tiki-Rafa na Krańcu Świata – spektakl 
dla dzieci
19 lipca godz. 18.00 Alicja w Krainie Czarów – spektakl dla 
dzieci
godz. 15.00-16.30 igraszka – zabawy zespołowe i gry 
planszowe
godz. 18.00-19.00 taniec estradowy – cena 10 zł/zajęcia
godz. 20.30-21.30 Zumba Fitness – płatne u prowadzącego
środy
godz. 14.00-15.30 zabawy manualne i rękodzielnicze – 
malowanie toreb płóciennych, zabawy z gliną, ozdoby 
koralikowe – cena 15 zł/zajęcia
godz. 16.00-18.00 Klub Aktywnego Seniora
20 lipca godz. 18.00 ognisko dla KAS z udziałem DK Chobot 
i Piotr Krupa
godz. 19.00-20.30 tenis stołowy
czwartki
28 lipca godz. 15.00-19.00 Wakacyjne Fiku Miku – impreza 
plenerowa – zabawy z animatorem, dmuchany zamek
godz. 14.00-15.30 tańcowała igła z nitką
godz. 16.00-17.30 robotyka wg harmonogramu – płatne 
u prowadzącego
godz. 16.00-17.00 nauka gry na gitarze – cena 42 zł/lekcja
godz. 18.30-19.30 Zumba Kids – płatne u prowadzącego
godz. 20.30-21.30 Zumba Fitness – płatne u prowadzącego

piątki
godz. 14.00-15.00 tenis stołowy
godz. 15.00-16.30 wakacyjne zabawy plastyczne – sznurkiem 
malowane, zabawy z masą solną, podróżnicza mapa Polski
godz. 17.00-20.00 nauka gry na instrumencie – cena 42 zł/
lekcja

1-26 sierpnia
czynne:
poniedziałek – godz. 13.00-21.00
wtorek – godz. 14.00-22.00
środa – godz. 13.00-21.00
czwartek – godz. 14.00-22.00
piątek – godz. 13.00-21.00
8-12 sierpnia nieczynne

4 sierpnia wyjazd seniorów na spektakl Pensjonat Pana 
Bielańskiego – 50 zł
5 sierpnia godz. 16.00 spektakl dla dzieci Żołta Ciżemka – 
wstęp wolny
17 sierpnia godz. 6.45 wycieczka rodzinna do Pszczyny

poniedziałki
godz. 14.00-15.00 artystyczne zabawy plenerowe
godz. 16.00-17.30 spacerem przez epoki w sztuce
godz. 18.00-20.00 Chwila dla Ciebie – rękodzieło – 1 i 29 
sierpnia – 17 zł/zajęcia
wtorki
godz. 15.00-16.30 igraszka – zabawy zespołowe i gry 
planszowe
godz. 18.00-19.00 taniec estradowy – 10 zł/zajęcia
godz. 20.30-21.30 Zumba Fitness płatne u prowadzącego
środy
17 sierpnia-wycieczka rodzinna do Pszczyny
godz. 14.00-15.30 zabawy artystyczne – makramowe 
laleczki, zabawy z gliną, haftowane obrazki, filcowe ramki – 
10 zł/zajęcia
godz. 16.00-17.30 zabawy animacyjne dla dzieci
godz. 19.00-20.30 tenis stołowy
czwartki
4 sierpnia wyjazd na spektakl Pensjonat Pana Bielańskiego
godz. 14.00-15.30 tańcowała igła z nitką
godz. 16.00-17.30 robotyka wg harmonogramu – płatne 
u prowadzącego
godz. 16.00-17.00 nauka gry na gitarze – cena 42 zł/lekcja
godz. 18.30-19.30 Zumba Kids – płatne u prowadzącego
godz. 20.30-21.30 Zumba Fitness – płatne u prowadzącego
piątki
5 sierpnia godz. 16.00 spektakl dla dzieci Żółta ciżemka – 
wstęp wolny
godz. 14.00-15.00 tenis stołowy
godz. 15.00-16.30 zabawy plastyczne – gniotki, makaronowa 
biżuteria, tańcowała igła z nitką
godz. 17.00-19.00 nauka gry na instrumencie – cena 42 zł/
lekcja

DOM KULTURY W ZABIERZOWIE BOCHEŃSKIM
dk.zabbochenski@kultura.niepolomice.pl
tel.12 281 68 55

1 – 31 lipca
czynne
poniedziałek – godz. 12.00-16.00 i 18.00-21.00
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wtorek – godz. 12.00-21.30
środa – godz. 9.00-15.00 i 18.00-21.00
czwartek – godz. 9.00-19.00
piątek – godz. 9.00-17.00

do 8 lipca trwają zapisy na zajęcia odbywające się w dniach 
18-21 lipca 2022 r:
godz. 14.00-15.00 balet – cena 10 zł/zajęcia
godz. 15.00-15.45 rytmika – cena 10 zł/zajęcia
godz. 16.00-17.30 mażoretki – cena 10 zł/zajęcia

20 lipca godz. 10.00 wycieczka do Muzeum 
Niepołomickiego – cena 7 zł + bilet autobusowy
22 lipca godz. 16.00 spektakl dla dzieci – Czarnoksiężnik 
z Krainy Oz – wstęp wolny
26 lipca godz. 14.00-16.00 kreatywne zabawy 
z animatorem – wstęp wolny
30 lipca godz. 13.00 wycieczka pod Łysicę: zwiedzanie 
Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie, dąb 
Bartek, nocne zwiedzanie Parku Rozrywki i Miniatur Sabat 
Krajno

poniedziałki
godz. 13.00-15.00 Zabierzowski Mini Plener Malarski
godz. 19.30-20.30 aerobik – 12 zł/zajęcia
wtorki
godz. 13.00-15.00 tenis stołowy
godz. 15.00-17.00 pracownia modelarstwa lotniczego 
i kosmicznego – 10 zł/zajęcia
godz. 18.00-21.00 spotkania oraz próby śpiewu Koła 
Gospodyń Wiejskich
26 lipca godz. 14.00-16.00 kreatywne zabawy z animatorem
środy
godz. 10.00-13.00 Klub Aktywnego Seniora
godz. 18.30-20.30 spotkania ze sztuką – 10 zł/zajęcia
20 lipca godz. 10.00 wycieczka do Muzeum 
Niepołomickiego – cena 7 zł
czwartki
godz. 10.00-13.00 warsztaty FOLK – wielkoformatowa 
wyszywanka, wycinanki – 10 zł/zajęcia
godz. 14.00-15.00 zabawy animacyjne dla dzieci 6+
godz. 16.00-18.00 pracownia modelarstwa lotniczego 
i kosmicznego – 10 zł/zajęcia
piątki
godz. 10.00-11.00 gimnastyka dla Seniora
godz. 11.00-13.00 Hobby Seniora
8 i 15 lipca godz. 14.00-16.00 Kredowe Pejzaże – 10 zł/
zajęcia
22 lipca godz. 16.00 spektakl dla dzieci – Czarnoksiężnik 
z Krainy Oz

1-12 sierpnia 2022
czynne
poniedziałek – godz. 19.00-21.00
wtorek – godz. 17.30-21.30
środa – godz. 9.00-15.00
czwartek – godz. 9.00-16.00
piątek-nieczynne
12-26 sierpnia nieczynne

4 sierpnia wyjazd seniorów na spektakl Pensjonat Pana 
Bielańskiego – cena 50 zł

poniedziałki
godz. 19.30-20.30 aerobik
wtorki
godz. 18.00-21.00 spotkania i próby śpiewu Koła Gospodyń 
Wiejskich
środy
godz. 10.00-13.00 wesołe baloniki – kreatywne zabawy dla 
dzieci
czwartki
godz. 10.00-13.00 warsztaty FOLK-wielkoformatowa 
wyszywanka, wycinanki – 10 zł/zajęcia
godz. 14.00-15.30 tenis stołowy

DOM KULTURY W WOLI BATORSKIEJ
dk.wbatorska@kultura.niepolomice.pl
tel.12 281 60 03

1 lipca-18 lipca 2021
czynne
poniedziałek – godz. 9.00-17.00
wtorek – godz. 9.00-17.00
środa – godz. 9.00-17.00
czwartek – godz. 9.00-17.00
piątek – godz. 9.00-17.00
sobota-nieczynne
18 lipca-21 lipca nieczynne
25 lipca-28 lipca
czynne poniedziałek – godz. 9.00-14.00
wtorek – godz. 9.00-14.00
środa – godz. 9.00-14.00
czwartek – godz. 9.00-14.00
piątek – godz. 9.00-17.00
sobota – nieczynne

25 lipca-29 lipca godz. 16.00-19.00, 4. Niepołomicki Plener 
Malarski – 150 zł
30 lipca godz. 13.00 wycieczka pod Łysicę: zwiedzanie 
Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie, dąb 
Bartek, nocne zwiedzanie Parku Rozrywki i Miniatur Sabat 
Krajno

4 lipca-7 lipca tydzień taneczno-muzyczny
poniedziałek-czwartek
godz. 9.30-11.30 gry i zabawy animacyjne
godz. 12.30-14.00 Niepołomickie Mażoretki – gr. starsza – 
cena 10 zł/zajęcia
godz. 14.15-15.15 Niepołomickie Mażoretki – gr. młodsza – 
cena 10 zł/zajęcia
godz. 15.30-16.30 zajęcia rytmiczno-taneczne dla dzieci 
3+ – cena 10 zł/zajęcia
środa godz. 15.00-17.00 pracownia modelarstwa lotniczego 
i kosmicznego-spotkania na łące – cena 10 zł/zajęcia
piątek 8 lipca
godz. 9.00-17.00 muzyczny piątek z Dominikiem 
Kwaśniewskim – lekcje śpiewu i gry na instrumentach – 
cena 42 zł/lekcja gra na pianinie, 45 zł/ lekcja śpiewu
godz. 10.00-14.00 Warsztaty Mody-wakacyjne zabawy modą 
i stylizacją – cena 20 zł/zajęcia

11 lipca-14 lipca
poniedziałek-czwartek
godz. 9.30-11.30 zabawy plastyczne – cena 10 zł/zajęcia
godz. 13.00-15.00 rodzinny tenis stołowy
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godz. 16.00-17.00 balet – cena 10 zl/zajęcia
środa godz. 15.00-17.00 pracownia modelarstwa lotniczego 
i kosmicznego – cena 10 zł/zajęcia
piątek 15 lipca
godz. 9.00-17.00 muzyczny piątek z Dominikiem 
Kwaśniewskim – cena 42 zł/lekcja gra na pianinie, 45 zł/ 
lekcja śpiewu
godz. 10.00-14.00 gry planszowe i strategiczne, tenis stołowy

piątek 22 lipca
godz. 9.00-17.00 muzyczny piątek z Dominikiem 
Kwaśniewskim – cena 42 zł/lekcja gra na pianinie, 45 zł/ 
lekcja śpiewu
godz. 10.00-14.00 Warsztaty Mody – wakacyjne zabawy 
modą i stylizacją – cena 20 zł/zajęcia

25 lipca-28 lipca
poniedziałek-czwartek
godz. 9.30-12.00 planszówkowy zawrót głowy, tworzenie 
własnych gier memory
środa godz. 15.00-17.00 pracownia modelarstwa lotniczego 
i kosmicznego – cena 10 zł/zajęcia
godz. 16.00-19.00-25 lipca-29 lipca zajęcia w plenerze – 
4. Niepołomicki Plener Malarski – 150 zł
piątek 29 lipca
godz. 9.00-17.00 muzyczny piątek z Dominikiem 
Kwaśniewskim – cena 42 zł/lekcja gra na pianinie, 45 zł/
lekcja śpiewu

1-22 sierpnia
czynne
poniedziałek – godz. 9.00-17.00
wtorek – godz. 9.00-17.00
środa – godz. 9.00-17.00
czwartek – godz. 9.00-17.00
piątek – godz. 9.00-17.00
sobota – nieczynne
22 sierpnia-31 sierpnia – nieczynne
4 sierpnia wyjazd do teatru na spektakl Pensjonat Pana 
Bielańskiego – 50 zł
16 sierpnia godz. 16.00 spektakl dla dzieci Czerwony 
kapturek – wstęp wolny

1 sierpnia-4 sierpnia
poniedziałek-czwartek
godz. 9.30-11.30 gry i zabawy animacyjne
godz. 12.30-14.30 rodzinny tenis stołowy
godz. 15.00-17.00 Otwarta Pracownia Plastyczna dr Natalii 
Nowackiej – cena 10 zł/zajęcia
środa godz. 15.00-17.00 pracownia modelarstwa lotniczego 
i kosmicznego – cena 10 zł/zajęcia

piątek 5 sierpnia
godz. 9.00-17.00 muzyczny piątek z Dominikiem 
Kwaśniewskim – cena 42 zł/lekcja gra na pianinie, 45 zł/
lekcja śpiewu godz. 15.00-17.00 Otwarta Pracownia 
Plastyczna dr Natalii Nowackiej – cena 10 zł/zajęcia

8 sierpnia-11 sierpnia
poniedziałek-czwartek
godz. 9.30-11.30 zajęcia literacko-plastyczne
godz. 12.30-14.00 Niepołomickie Mażoretki – gr. starsza – 
cena 10 zł/zajęcia

godz. 14.15-15.15 Niepołomickie Mażoretki – gr. młodsza – 
cena 10 zł/zajęcia
godz. 15.30-16.30 zabawy rytmiczno-taneczne dla dzieci 
3+ – cena 10 zł/zajęcia
środa godz. 15.00-17.00 pracownia modelarstwa lotniczego 
i kosmicznego – cena 10 zł/zajęcia
piątek 12 sierpnia
godz. 9.00-17.00 muzyczny piątek z Dominikiem 
Kwaśniewskim – cena 42 zł/lekcja gra na pianinie, 45 zł/
lekcja śpiewu
godz. 10.00-14.00 Warsztaty Mody – wakacyjne zabawy 
modą i stylizacją – cena 20 zł/zajęcia

16 sierpnia
godz. 10.00-12.00 papieroplastyka
godz. 16.00 spektakl dla dzieci – Czerwony kapturek – wstęp 
wolny
17 sierpnia-18 sierpnia
godz. 10.00-12.00 papieroplastyka
godz. 14.00-16.00 rodzinny tenis stołowy
środa godz. 15.00-17.00 pracownia modelarstwa lotniczego 
i kosmicznego – cena 10 zł/zajęcia
piątek 19 sierpnia
godz. 9.00-17.00 muzyczny piątek z Dominikiem 
Kwaśniewskim – cena 42 zł/lekcja gra na pianinie, 45 zł/ 
lekcja śpiewu
godz. 10.00-14.00 Warsztaty Mody – wakacyjne zabawy 
modą i stylizacją – cena 20 zł/zajęcia

CENTRUM KULTURY FILIA NIEPOŁOMICE JAZY
dk.jazy@kultura.niepolomice.pl
tel.535 506 206

1-8 lipca
18 lipca-26 sierpnia
czynne
poniedziałek – godz. 10.00-18.00
wtorek – godz. 11.00-18.00
środa – godz. 10.00-17.00
czwartek – godz. 13.00-21.00
piątek-nieczynne

11-15 lipca nieczynne
29 sierpnia-10 września-nieczynne

17 sierpnia godz.6.45 rodzinna wycieczka do Pszczyny

poniedziałki
godz. 11.00-12.30 duży format dla dzieci 5+ – malowanie 
na kartonie, papierowa rzeźba, malowanie na folii stretch, 
makiety – cena 10 zł/zajęcia
godz. 14.30-16.00 plastyka dla cierpliwych 7+ – quilling, 
DOT ART, malowanie kropkami, cekinowa mozaika – cena 
10 zł/zajęcia
wtorki
godz. 12.30-15.00 Klub Aktywnego Seniora
godz. 16.00-17.00 złóż to sam 5+ – zabawy konstruktorskie, 
tangram – zadania geometryczne, magnetyczne klocki, 
konstrukcje z prostych materiałów
środy
godz. 11.30-13.00 palcem po mapie – wirtualne wycieczki 
do nieznanych krajów
godz. 15.00-16.00 zajęcia plastyczno-świetlicowe
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czwartki
godz. 15.00-16.30 warsztaty rysunkowo malarskie 8+ 
zabawy rysunkowe, zadania artystyczne – cena 10 zł/zajęcia
godz. 18.00-20.00 rękodzieło dla dorosłych, spotkania 
malarskie wg harmonogramu – cena 17 zł/zajęcia
godz. 20.00-21.00 aerobik – cena 12 zł/zajęcia

ŚWIETLICA KULTURY W PODGRABIU
dk.podgrabie@kultura.niepolomice.pl
tel.12 281 32 6

1 lipca 2022 do 26 sierpnia 2022
czynne
poniedziałek-nieczynne
wtorek – godz. 14.00 – 20.00
środa – godz. 10.00-15.00
czwartek – godz. 14.00-18.00
piątek – godz. 10.00-15.00

22 lipca do 12 sierpnia nieczynne
8 lipiec godz.7.30 Zubrzyca Górna (Orawski Park 
Etnograficzny), Chabówka (Skansen Taboru Kolejowego), 
Rabka Zdrój (Muzeum im. Władysława Orkana).
wtorki
godz. 14.30-15.30 zabawy animacyjne, quizy, kalambury 
i inne zabawy świetlicowe
godz. 16.00-19.00 Klub Aktywnego Seniora
środy
godz. 10.30-12.00 tenis stołowy, gry planszowe
godz. 12.30-14.30 klocki i słomki konstrukcyjne, chusta 
animacyjna, zabawy ze skakanką i hula hop,
czwartki
godz. 14.30-15.30 zabawy z gliną – cena 10 zł/zajęcia
godz. 16.00-17.30 twórcze zabawy manualne – z recyklingu, 
wycinanki, kolaże, bransoletki piątki
godz. 10.30-12.30 tempery i akwarele – malowanie na 
dużych formatach – cena 10 zł/zajęcia
godz. 12.30-14.30 w świecie kredek i ołówków – rysunki do 
czytanych wierszy i bajek

DOM KULTURY W ZAGÓRZU
dk.zagorze@kultura.niepolomice.pl
tel. 12 281 80 52

4-22 lipca 2022
czynne:
poniedziałek – godz. 13.30-20.30
wtorek – godz. 12.00-21.00
środa – godz. 14.00-22.00
czwartek – godz. 13.00-21.00
piątek – godz. 11.00-19.00

8 lipca godz.7.30 wycieczka do Zubrzyca Górna, Chabówka, 
Rabka Zdrój – cena 110 zł
19 lipca godz.7.00 wycieczka do Cieszyna, zwiedzanie 
z przewodnikiem – cena 120 zł
14 lipca godz. 18.00 spektakl dla dzieci – Tiki Rafa. Na 
krańcu świata – wstęp wolny
21 lipca godz. 13.30-15.00 Plener malarski
22 lipca godz. 18.00 spektakl dla dzieci Czarnoksiężnik 
z krainy Oz – wstęp wolny

4-22 lipca
poniedziałki
godz. 14.00-16.00 Świat bajek i teatru-malujemy, tworzymy 
własną bajkę, zabawa w teatr, konkursy i zagadki tematyczne
godz. 17.00-19.00 tenis stołowy
wtorki
godz. 14.00-16.00 wspólne muzykowanie, śpiewanie 
i rozwijanie umiejętności muzyczno-tanecznych zabawy 
ruchowe
godz. 15.00-17.00 popołudnie z grami planszowymi
godz. 14.30-15.00 warsztaty wokalne – cena 45 zł/zajęcia
godz. 15.30-17.00 Niepołomickie Mażoretki – kadetki – cena 
10 zł/zajęcia
godz. 17.00-17.45 zabawy rytmiczno-muzyczne – cena 10 zł/
zajęcia
godz. 19.30-20.30 aerobik – płatne u prowadzącego
środy
godz. 14.00-16.00 Wakacyjne potyczki sportowe, gry 
i zabawy na świeżym powietrzu – zabawy podwórkowe, 
zabawy z chustą
godz. 17.00-18.00 taniec z pomponami – cena 10 zł/zajęcia
godz. 18.00-20.00 podstawy kroju i szycia – cena 10 zł/
zajęcia
czwartki
godz. 13.00-15.00 twórcze działania plastyczne – recykling, 
decupage, makrama – tworzenie nietypowych dzieł – cena 
10 zł/zajęcia
godz. 16.00-18.00 tenis stołowy
godz. 19.30-20.30 aerobik-płatne u prowadzącego
piątki
godz. 12.00-14.00 Kuchenny Świat zmysłów – zajęcia 
kulinarne dla dzieci – cena 10 zł/zajęcia
godz. 15.00-17.00 Niepołomickie Mażoretki gr.II – cena 10 
zł/zajęcia
godz. 17.00-19.00 Niepołomickie Mażoretki gr. I – cena 10 
zł/zajęcia
godz. 16.00-19.30 tenis stołowy

25-31 lipca
czynne:
poniedziałek-nieczynne
wtorek – godz. 13.00-21.00
środa – godz. 14.00-22.00
czwartek – godz. 13.00-21.00
piątek – godz. 14.00-20.00

poniedziałki-nieczynne
wtorki
godz. 13.30-15.00 plener malarski – cena 10 zł/zajęcia
godz. 14.30-15.30 warsztaty wokalne – cena 42 zł/lekcja
godz. 15.30-17.00 Niepołomickie Mażoretki – kadetki – cena 
10 zł/zajęcia
godz. 17.00-17.45 zabawy rytmiczno-muzyczne – cena 10 zł/
zajęcia
godz. 19.30-20.30 aerobik – płatne u prowadzącego
środy
godz. 14.00-16.00 wakacje z przyrodą – spacery, wycieczki 
i zwiedzanie okolicy
godz. 17.00-18.00 taniec z pomponami – cena 10 zł/zajęcia
godz. 18.00-19.15 ZPiT Mali Zagórzanie – cena 5 zł/zajęcia
godz. 20.00-22.00 ZPiT Zagórzanie
czwartek
godz. 13.30-15.00 plener malarski – cena 10 zł/zajęcia
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godz. 15.30-17.30 makrama – zabawa ze sznurkiem – cena 
10 zł/zajęcia
godz. 19.30-20.30 aerobik – płatne u prowadzącego
piątek
godz. 14.30-16.00 rywalizacje sportowe na świeżym powietrzu
godz. 15.00-17.00 Niepołomickie Mażoretki seniorki gr. I – 
cena 10 zł/zajęcia
godz. 17.00-19.00 Niepołomickie Mażoretki seniorki gr. II – 
cena 10 zł/zajęcia
godz. 19.00-20.00 tenis stołowy

1-5 sierpnia
czynne:
poniedziałek – godz. 13.00-21.00
wtorek – godz. 13.00-21.00
środa – godz. 14.00-22.00
czwartek – godz. 19.30-20.30
piątek – godz. 14.30-19.30

1 sierpnia godz. 18.00-20. 00 warsztaty rękodzieła dla 
młodzieży i dorosłych
4 sierpnia wyjazd seniorów na spektakl Pensjonat Pana 
Bielańskiego – cena 50 zł
5 sierpnia godz. 18.00 teatrzyk dla dzieci Czerwony Kapturek 
– wstęp wolny
17-19 sierpnia wycieczka do Pragi
14 sierpnia Bawmy się i radujmy – festyn rodzinny – 
w programie występy artystyczne, zamek dmuchany, zabawy 
z animatorką, słodki poczęstunek

poniedziałek
godz. 15.00-18.00 spotkanie Kluby Aktywnego Seniora
godz. 16.45-17.30 gimnastyka dla Seniorów
1 sierpnia godz. 18.00-20. 00 warsztaty rękodzieła dla 
młodzieży i dorosłych – cena 17 zł/zajęcia

wtorek
godz. 13.30-15.00 plener malarski
godz. 15.30-17.00 Niepołomickie Mażoretki-kadetki – cena 
10 zł/zajęcia
godz. 17.00-17.45 zabawy rytmiczno-muzyczne – cena 10 zł/
zajęcia
godz. 19.30-20.30 aerobik-płatne u prowadzącego
środa
godz. 15.00-16.30 spotkanie przy grach planszowych
godz. 17.00-18.00 taniec z pomponami – cena 10 zł/zajęcia
godz. 18.00-19.00 ZPiT Mali Zagórzanie – cena 5 zł/zajęcia
godz. 20.00-22.00 ZPiT Zagórzanie
czwartek
godz. 19.30-20.30 aerobik – płatne u prowadzącego
piątek
godz. 15.00-17.00 Niepołomickie Mażoretki gr.I – cena 10 zł/
zajęcia
godz. 17.00-19.00 Niepołomickie Mażoretki gr.II – cena 10 zł/
zajęcia

8-12 sierpnia
godz. 9.00-14.00 Półkolonia letnia dla dzieci
zajęcia stałe zgodnie z harmonogramem

14 sierpnia Bawmy się i radujmy – festyn rodzinny – 
w programie występy artystyczne, zamek dmuchany, zabawy 
z animatorką, słodki poczęstunek

DOM KULTURY W SŁOMIROGU
dk.slomirog@kultura.niepolomice.pl
tel.12 281 93 63

1-22 lipca
czynne:
poniedziałek – godz. 14.00-20.00
wtorek – godz. 11.00-19.00
środa – godz. 13.00-18.00
czwartek – godz. 13.00-19.00
piątek – godz. 14.00-19.00

1 lipca godz. 18.00 przedstawienie teatralne dla dzieci-Szkoła 
Pana Kleksa – wstęp wolny
6 lipca godz. 17.00 rękodzieło artystyczne – Lampiony 
malowane farbami witrażowymi – cena 17 zł/zajęcia
21 lipca godz.7.00 wycieczka do Muszyny
4 sierpnia wyjazd seniorów do teatru na spektakl Pensjonat 
Pana Bielańskiego – 50 zł

poniedziałki
godz. 14.00-16.00 zabawy sportowe, tenis stołowy, klocki
godz. 16.15-17.00 warsztaty gry na gitarze – cena 42 zł/lekcja
godz. 16.30-17.15 indywidualne warsztaty wokalne dla 
dzieci – cena 45 zł/zajęcia
godz. 17.15-18.00 gry planszowe, puzzle
godz. 18.00-19.00 aerobik – cena 12 zł/zajęcia
wtorki
godz. 11.00-13.00 wakacyjny Kącik Maluszka – zabawy 
muzyczne, konstrukcyjne, animacyjne, ruchowe – klocki, 
chusta i tunel animacyjne, kolorowe piłki
godz. 13.00-14.00 gry i zabawy podwórkowe
godz. 14.00-15.30 gry planszowe, tenis stołowy, zabawy 
ruchowe
godz. 15.30-16.30 zabawy z chustą animacyjną
godz. 17.30-18.30 w dniach 5,12,19 lipca Zumba Kids – 
płatne u prowadzącego
środy
godz. 13.30-15.15 indywidualne warsztaty wokalne dla 
dzieci – cena 45 zł/zajęcia
godz. 15.30-18.00 zabawy plastyczne, tekstylia, ceramika, 
decoupage, ozdoby – cena 10 zł/zajęcia
czwartki
godz. 13.00-15.30 wakacyjne piesze wycieczki, zabawy 
plastyczne i świetlicowe
godz. 16.00-18.00 warsztaty kulinarne dla dzieci – na słodko 
i słono – cena 10 zł/zajęcia
godz. 18.15-19.00 gry planszowe, tenis stołowy
piątki
godz. 14.00-16.00 gry i zabawy w plenerze, bajkowe zabawy
godz. 16.00-17.00 klub gier planszowych
godz. 17.30-19.00 warsztaty kulinarne dla młodzieży – cena 
10 zł/zajęcia

25 lipca-12 sierpnia-nieczynne

15-26 sierpnia
czynne:
poniedziałek – godz. 14.00-20.00
wtorek – godz. 11.00-17.00
środa – godz. 13.00-19.00
czwartek – godz. 13.00-19.00
piątek – godz. 14.00-20.00
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poniedziałki
godz. 14.00-16.00 wycieczki po okolicy/fotografia
godz. 16.15-17.00 warsztaty gry na gitarze – cena 42 zł/
lekcja
godz. 16.30 –17.15 indywidualne warsztaty wokalne – cena 
45 zł/zajęcia
godz. 17.30-18.30 gry planszowe, kolorowa kreda
wtorki
godz. 11.00-13.00 wakacyjny Kącik Maluszka
godz. 13.00-14.00 gry i zabawy podwórkowe
godz. 14.00-16.00 gry i zabawy świetlicowe, tenis stołowy
godz. 16.00-17.00 gry planszowe i karciane
środy
godz. 13.30-14.15 indywidualne warsztaty wokalne – cena 
45 zł/zajęcia
godz. 15.30-17.30 zabawy plastyczne – cena 10 zł/zajęcia
godz. 17.45-19.00 zabawy ruchowe
czwartki
godz. 13.00-15.30 wakacyjne piesze wycieczki, zabawy 
plastyczne i muzyczne
godz. 16.00-18.00 zabawy kulinarne dla dzieci – cena 10 zł/
zajęcia
godz. 18.00-19.00 gry planszowe, tenis stołowy
piątki
godz. 14.00-16.00 gry i zabawy w plenerze
godz. 16.00-17.00 klocki konstruktorskie i magnetyczne, gry 
planszowe
godz. 17.30-19.00 warsztaty kulinarne dla młodzieży – cena 
10 zł/zajęcia
godz. 19.00-19.45 tenis stołowy, gry karciane

DOM KULTURY W ZAKRZOWIE
dk.zakrzow@kultura.niepolomice.pl
tel.12 281 80 33

1-22 lipca
poniedziałek – godz. 13.00-20.00
wtorek – godz. 13.00-20.00
środa – godz. 13.00-19.00

25-31 lipca
poniedziałek – godz. 13.00-20.00
wtorek – godz. 13.00-20.00
środa – godz. 13.00-20.00
czwartek – godz. 13.00-20.00
piątek – godz. 13.00-20.00

19 lipiec godz. 16.00 spektakl teatralny dla dzieci – Alicja 
w krainie czarów – wstęp wolny

poniedziałki
godz. 13.30-15.00 umysłowy zawrót głowy – kalambury, 
rebusy, zagadki, planszówki
godz. 15.30 – 16.30 zabawy dla dzieci w plenerze
godz. 17.00 – 20.00 Klub Aktywnego Seniora
wtorki
godz. 13.30-15.00 zabawy plastyczne dla dzieci 6 + – cena 
10 zł/zajęcia
godz. 16.00-17.30 przy sztaludze-plastyka dla dzieci 10 + – 
cena 10 zł/zajęcia
godz. 16.00-19.00 nauka gry na gitarze – cena 42 zł/zajęcia
19 lipca godz. 16.00 spektakl dla dzieci Alicja w krainie 
czarów – wstęp wolny

środy
godz. 13.30-15.00 papierowe: cuda, wiklina, dekoracje, 
papier czerpany – cena 10 zł/zajęcia
godz. 16.00-17.30 nowe życie starych przedmiotów, przy 
kawie i dobrej zabawie odnawiamy, malujemy i dekorujemy 
łyżki, deski, półki i inne – cena 17 zł/zajęcia
czwartki
godz. 14.00-16.00 pocztówka z wakacji – tajemnicza 
techniką kolażu dzieci 8 +
godz. 16.00-18.00 na kole garncarskim wyczarowane – cena 
10 zł/zajęcia
piątki
godz. 13.30-14.00 z książką na pogodę i niepogodę
godz. 14.00-15.30 wymalowane z bajki
godz. 16.00-17.00 gry planszowe i zabawy zespołowe
godz. 17.00-19.00 młodzieżowe spotkania w domu kultury – 
pogaduchy i tenis stołowy

1-19 i sierpnia
czynne
poniedziałek – godz. 13.00-20.00
wtorek – godz. 13.00-20.00
środa – godz. 13.00-20.00
czwartek – godz. 13.00-20.00
piątek – godz. 13.00-20.00

22 – 31 sierpnia nieczynne

2 sierpnia godz. 13.00 teatrzyk dla dzieci – Czerwony 
Kapturek – wstęp wolny
4 sierpnia wyjazd seniorów na spektakl Pensjonat Pana 
Bielańskiego – 50 zł

poniedziałki
godz. 13.30 – 15.00 rusz głową i odpowiedz – kalambury, 
rebusy, gry i zagadki
godz. 16.00 – 17.00 klockologia – klocki konstrukcyjne 
i magnetyczne
godz. 17.00 – 20.00 Klub Aktywnego Seniora
wtorki
godz. 13.30-15.00 zabawy plastyczne dla dzieci w wieku 6 
+ – cena 10 zł/zajęcia
godz. 16.00-17.30 przy sztaludze-dzieci 10 + – cena 10 zł/
zajęcia
godz. 16.00-19.00 nauka gry na gitarze – cena 42 zł/zajęcia
2 sierpnia godz. 13.00 spektakl dla dzieci Czerwony 
Kapturek – wstęp wolny
środy
godz. 13.00-15.00 różne oblicza papieru, papier marche 
i bibułowe cudeńka – cena 10 zł/zajęcia
godz. 17.00-18.30 malowanie na kamieniu dla dzieci od lat 
8+ – cena 10 zł/zajęcia
czwartki
godz. 16.00 – 18.00 poznaj florę swojej okolicy – zabawy 
w plenerze
godz. 16.00-18.00 na kole garncarskim wyczarowane – cena 
10 zł/zajęcia
4 sierpnia wyjazd do Teatru Bagatela na spektakl Pensjonat 
Pana Bielańskiego
piątki
godz. 13.00-15.30 w zdrowym ciele zdrowy duch – gry 
i zabawy rekreacyjne w plenerze
godz. 16.00-17.00 gry planszowe i zabawy zespołowe
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godz. 18.00-20.00 młodzieżowe spotkania w domu kultury – 
pogaduchy i tenis stołowy

DOM KULTURY W OCHMANOWIE
dk.ochmanow@kultura.niepolomice.pl
tel.12 281 83 24

1-31 lipca
czynne:
poniedziałek – godz. 9.00-17.00
wtorek – godz. 13.00-21.00
środa – godz. 13.00-20.00
czwartek-nieczynne
piątek-nieczynne
18-29 lipca-nieczynne

8 lipca wycieczka do Zubrzycy Górnej, Chabówki i Rabki, 
zwiedzanie Orawskiego Parku Etnograficznego, Skansenu 
Taboru Kolejowego oraz Muzeum im. Władysława Orkana
9 lipca godz. 8.00-16.00 warsztaty małych form 
witrażowych – cena 100 zł
21 lipca godz.7.00 wycieczka do Muszyny
poniedziałki
godz. 9.30-10.30 Dla mamy i maluszka – zajęcia plastyczne 
dla dzieci od 2 do 5 lat – 10 zł/ zajęcia
godz. 11.00-13.00 warsztaty twórcze – 10 zł/zajęcia
godz. 13.00-15.00 warsztaty artystycznego projektowania 
i szycia – 10 zł/zajęcia
wtorki
godz. 14.30-16.30 zabawy kulinarne – 10 zł/zajęcia-
obowiązują zapisy 2 dni wcześniej
godz. 16.30-18.00 wakacyjne rozmaitości – kreatywne 
zabawy konstrukcyjne, gry i zabawy edukacyjne i muzyczne
godz. 19.00-20.00 Zumba fitness – płatne u prowadzącego
środy
godz. 14.00-15.30 wakacyjne zabawy artystyczne dla dzieci
godz. 16.00-17.00 indywidualna nauka gry na pianinie – 
42 zł/zajęcia
godz. 7.30-19.00 zabawy sprawnościowe na boisku lub w sali

1-31 sierpnia 2021
czynne:
poniedziałki-1, 8, 22 sierpnia-godz. 9.00-17.00
29 sierpnia-godz. 14.00-20.00
wtorki-godz. 13.00-21.00
środy – godz. 13.00-20.00
czwartki-godz. 13.00-20.00
piątki-nieczynne

2 sierpnia godz. 16.00 spektakl teatralny dla dzieci 
Czerwony Kapturek
4 sierpnia wyjazd do Teatru Bagatela na spektakl Pensjonat 
Pana Bielańskiego
13 sierpnia godz.8.00-16.00 warsztaty małych form 
witrażowych – 100 zł
15 sierpnia zabawy plenerowe na festynie sportowym, 
Zumba kids, zumba, zabawy z animatorem, występ 
mażoretek
17-19 sierpnia wycieczka do Pragi – 850 zł +400 CZK
29 sierpnia wspólne z DK w Zakrzowie zakończenie 
wakacji – gra plenerowa, zabawy animacyjne, ognisko

poniedziałki
godz. 9.30-10.30 Dla mamy i maluszka – zajęcia plastyczne 
2 do 5 lat-10 zł/ zajęcia
godz. 11.00-13.00 warsztaty twórcze – 10 zł/zajęcia
godz. 13.00-15.00 warsztaty artystycznego projektowania 
i szycia – 10 zł/zajęcia
wtorki
2 sierpnia godz. 16.00 spektakl dla dzieci Czerwony 
Kapturek
godz. 14.30-16.30 zabawy kulinarne – 10 zł/zajęcia-
obowiązują zapisy 2 dni wcześniej
godz. 16.30-18.00 wakacyjne rozmaitości
godz. 19.00-20.00 Zumba fitness – płatne u prowadzącego
środy
godz. 14.00-15.30 wakacyjne zabawy artystyczne dla dzieci
godz. 16.00-17.00 indywidualna nauka gry na pianinie – 42 
zł/zajęcia
godz. 17.30-19.00 zabawy sprawnościowe na boisku lub 
w sali
czwartki
godz. 14.00-15.30 kreatywne zabawy z kolorami – 
malowanie czym popadnie
godz. 16.00-17.00 gimnastyka dla seniora
godz. 17.00-19.00 spotkania Klubu Aktywnego Seniora

DOM KULTURY W ZAKRZOWCU
dk.zakrzowiec@kultura.niepolomice.pl
tel.12 281 93 66

1 lipca-26 sierpnia
czynne:
poniedziałek – godz. 12.00-21.00
wtorek – godz.8.00-16.00
środa – godz. 12.00-20.30
czwartek – godz. 12.00-20.30
piątek – godz. 8.00-14.00
1-15 sierpnia – nieczynne

MUZYCZNE PONIEDZIAŁKI
godz. 14.00-16.00 warsztaty gry na pianinie
godz. 16.30-17.30 warsztaty tańca estradowego
godz. 18.00 – 21.00 spotkania zespołu „Melodia”

TEATRALNE WTORKI
godz. 12.00-13.00 ROZGRZEWKA-gry, zabawy sportowe 
i nie tylko
godz. 13.00-15.00 ZE SZTUKĄ ZA PAN BRAT – zabawy 
w teatr, scenki rodzajowe, drama
godz. 15.00-16.00 warsztaty gry na gitarze

ARTYSTYCZNE ŚRODY
godz. 15.00-16.15 zabawy artystyczne i podstawy szycia
godz. 16.30-17.45 warsztaty artystycznego projektowania 
i szycia
godz. 18.00-20.00 Twórcze warsztaty, czyli Tworzymy inaczej

ZABAWNE CZWARTKI
godz. 14.30-17.30 Pobawmy się, czyli sposób na nudę
godz. 18.00-20.00 spotkania Klubu Aktywnego Seniora
godz. 18.00-20.00 spotkania Koła Mikrohistorycznego

HAPPY END W PIĄTKI
godz. 10.00-13.00 wycieczki po okolicy i nie tylko
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Wakacje 2022
Swoje wakacyjne oferty przygotowały organizacje i instytucje z terenu gminy Niepołomice. 
Zapraszamy do zapoznania się z możliwościami

Dom Kultury Siedlisko w Podłężu
Bezpłatne półkolonie dla dzieci w wieku szkolnym.

Do wyboru są dwa turnusy, obowiązują zapisy 
poprzez formularze:
I turnus 4.07-8.07.2022 – formularz zapisu na I turnus
II turnus 11.07-15.07.2022 – formularz zapisu na II turnus
Ilość miejsc to 15 osób na każdy z turnusów, decyduje 
kolejność zgłoszeń.

Podczas każdego turnusu codziennie będziemy 
wyjeżdżać (PKP lub inny środek komunikacji) do Puszczy 
Niepołomickiej, gdzie na łonie natury skupimy się na leśnej 
edukacji, grach terenowych i ruchowych. Po powrocie 
i obiedzie uczestnicy będą brać udział w warsztatach 
plastycznych i majsterkować w naszych pracowniach. 
Wszystko pod okiem instruktorów, przyrodników i ludzi 
z pasją, zapraszamy.

Zapewniamy:
obiad w placówce,
bilety na przejazd,
ubezpieczenie NNW,
materiały na warsztaty.
Wszystkie niezbędne pliki do pobrania

Projekt dofinansowany ze środków gminy Niepołomice. 

Dom Kultury Siedlisko w Podłężu
Całodniowe wakacyjne zajęcia i warsztaty twórcze dla dzieci 
w wieku 9-14 lat.

Zajęcia w terminie: 18-22 lipca.

Możliwość zapisu na 5 (tylko dni robocze) Zajęcia w godz. 
9:00-15:00, a w godzinach 8:00-16:00 jesteśmy do Państwa 
dyspozycji (dowóz i odbiór dzieci 
do DK Siedlisko). Obowiązują 
zapisy poprzez formularz, decyduje 
kolejność zgłoszeń, liczba miejsc 
ograniczona do 10. Koszt 5 dni: 650 
zł/osoba.

Link do formularza: https://forms.
gle/WPLdoFWcJxyo76su6

Zapewniamy obiad, ubezpieczenie 
NNW oraz kadrę instruktorską.

W planie dużo zajęć 
warsztatowych opartych na 
modelarstwie, ale nie tylko. 
Zapewniamy modele i wszystkie 
niezbędne materiały. Wykonamy 
model Messerschmitt Bf-109 

z okresu II wojny światowej według filmów instruktażowych 
p. Tomka z Agtomu,

Jeżeli prace będą przebiegać zgodnie z planem, to 
czas poświęcimy na inne aktywności i wykonamy: prace 
plastyczne, wisiorki z żywicy, breloki, a może nawet latawce. 
Nie trzeba mieć doświadczenia, czy wyjątkowych zdolności, 
wystarczą chęci. Zapraszamy nie tylko chłopców, każdy 
może zostać modelarzem.
Program:
Poniedziałek – sprawy organizacyjne, pierwsze zajęcia 

w modelarni i ustalenie harmonogramu prac, 
film instruktażowy.

Wtorek – wycieczka i zwiedzanie Muzeum Lotnictwa 
w Krakowie oraz wizyta w firmie Agtom i zapoznanie się 
z materiałami modelarskimi i pracownią tej firmy.

Środa – film instruktażowy, pracowanie nad modelami 
i dioramami.

Czwartek – film instruktażowy pracowanie nad modelami 
i dioramami.

Piątek – film instruktażowy, kończenie modeli i dioram. 
Prezentacja wykonanych prac. Pizza

Małopolskie Centrum Dźwięku i Słowa
4 lipca – 8 lipca: Warsztaty ceramiczno-rękodzielnicze
od 6 lat, godz. 10:15-12:15, koszt: 250 zł za tydzień
prowadzenie: Pracownia Ceramiczna ŁAPA

11 lipca – 15 lipca: Warsztaty ceramiczno-rękodzielnicze
od 6 lat, godz. 10:15-12:15, koszt: 250 zł za tydzień
prowadzenie: Pracownia Ceramiczna ŁAPA

11 lipca – 15 lipca: Wakacyjne warsztaty teatralne
dla dzieci wieku 10-14 lat, godz. 10:00-13:00, koszt: 300 zł za 
tydzień
prowadzenie: Joanna Rudkowska
25 lipca – 30 lipca: Warsztaty taneczne
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prowadzenie: Dance Monkey
szczegóły: http://www.dancemonkey.pl/

1 sierpnia – 5 sierpnia: Warsztaty rysowania komiksu
od 7 lat, godz. 10:15-12:15, koszt: 350 zł za tydzień
prowadzenie: KumamGre

8 sierpnia – 12 sierpnia: Warsztaty cyrkowe
dla dzieci w wieku 7-14 lat, godz. 9:00-12:00, koszt: 350 zł 
za tydzień
prowadzenie: Cyrk ANIME

22 sierpnia – 26 sierpnia: Poszukiwanie rytmów – Bum bum 
bam! Tańczę i gram!
od 6 lat, godz. 10:00-12:00, koszt: 250 zł za tydzień
prowadzenie: Natalia Zych, Filip Klasa

4 lipca – 4 sierpnia: Wakacyjna joga
poniedziałki i środy 18:00-19:00 – joga początkujący
poniedziałki i środy 19:10-20:30 – joga ogólna
wtorki i czwartki 9:00-10:00 – gimnastyka dla seniorów
prowadzenie: Małgorzata Markov
koszt: karnet MCDiS

Sobotnie warsztaty jogi
2 lipca – pozycje stojące
9 lipca – biodra i siady
16 lipca – otwarcia
23 lipca – pozycje odwrócone, relaksy
prowadzenie: Małgorzata Markov
Koszt jednych warsztatów: dwa skreślenia z karnetu lub 50 zł

Wakacje z kinem Ważka
Seanse filmowe dla dzieci – codziennie godz. 12:30
UWAGA: na warsztaty obowiązują zapisy, decyduje kolejność 
zgłoszeń. Zapisy: kontakt@mcdis.pl, tel. 692 380 139

Laboratorium Aktywności Społecznej
Wakacyjne warsztaty plastyczne. Pierwsze zajęcia 1 lipca. 
Będą się odbywają w środę i piątek

12.00-13.00 Dzieci w wieku 7-11 lat – koszt 10 zł
13.15-14.45 Dzieci 12+, dorośli – koszt 15 zł
Zapewniamy materiały plastyczne. Zajęcia prowadzi Paulina 
Szelerewicz-Gładysz
Informacje i zapisy: tel. 660 46 88 87, 
e-mail: bezliku@gmail.com

DKM Konie
Warsztaty przyrodniczo-jeździeckie – 
mają na celu podnoszenie umiejętności 
jeździeckich, jak i wiedzy o przyrodzie, 
a także o samych koniach. Ośrodek 
znajduje się przy wisłostradzie, 
niedaleko terenu leśnego oraz hektarów 
łąk nadwiślańskich.

Terminy:
27.06 – 01.07
18.07-22.07
25.07-29.07
1.08-5.08
15.08-19.08

W programie:
Każdego dnia zajęcia jeździeckie na koniu (osoby już 
dobrze jeżdżące będą miały zajęcia w kameralnej grupie do 
3 osób, dostosowane poziomem do umiejętności jeźdźców 
i dyspozycyjności danego dnia – jazda trwa 60 minut; 
osoby początkujące i jeźdźcy do 8/9 roku życia – zajęcia 
indywidualne 30-minutowe)
Każdego dnia zajęcia z końmi z ziemi (podnoszenie 
umiejętności naszej komunikacji z końmi, prowadzenia go, 
lonżowania, interpretacji zachowań, itp.)
Zajęcia przyrodnicze, zajęcia plastyczne, zajęcia ruchowe, 
gry i zabawy, zajęcia zootechniczne i z wiedzy o koniach, 
prace porządkowe, czyli świat koni i działalność ośrodka 
bez tajemnic.
Wykwalifikowana kadra
Wyżywienie (obiad, napoje, podwieczorek)
Godziny warsztatów: 7.00-8.30 (czas przyjazdu uczestników) 
do 16.00-17.00 (czas odbioru uczestników).
Istnieje możliwość zapisu na jeden dzień lub skorzystania 
z pakietu 5 dni pod rząd.
Cena pojedynczego dnia: 200zł
Pakiet 5 dni: 80 0zł
Minimalny wiek uczestników 7 lat
Zapisy: dkmkonie@gmail.com; tel. 514712507

Happy Swim & Gym
Półkolonie wakacyjne.

W programie:
zwiedzanie najciekawszych miejsc w Małopolsce i na Śląsku,
poznawanie historii regionu,
zajęcia chemiczne,
zajęcia z pływania,
wycieczki do parków rozrywki.
Terminy:

4-8 lipca Happy Time
11-15 lipca Adventure
18-22 lipca Let’s Go Swim
25-29 lipca Adventure II
1-5 sierpnia
8-12 sierpnia
15-19 sierpnia
Informacje i zapisy: tel. 503 766 171






